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1   BRUTTIUM Locres, (326-290) : Statère à la tête laurée de Zeus
à droite - R/: Aigle à gauche, les ailes éployées, tenant un lièvre
dans ses serres - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! PO 312, SG 487,
BMC 10 - ARGENT - 7,58g
BRUTTIUM Lokroi, (326-290): Stater with laureate head of Zeus
right - R/: Eagle flying left, attacking hare held in its talons - EF 45
Very Rare!! PO 312, SG 487, BMC 10 - SILVER - 7,58g

1'550

2   SICILE Messine, (490-461) : Tétradrachme au lièvre courant à
droite - R/: Bige de mules au pas à droite, feuille de laurier - TB
20 (TB+) Très Rare !! PO 484, BMC 11, SG 842v MESSINE -
ARGENT - 17,03g
SICILY Messana, (490-461): Tetradrachm with hare running right -
R/: Biga of mules walking right, bay leaf - VF 20 Very Rare!! PO
484, BMC 11, SG 842v MESSINE - SILVER - 17,03g

800

3   SICILE Syracuse, (485-479) : Tétradrachme à la tête
d'Aréthuse entourée de 4 dauphins - R/: Quadrige au pas à droite,
Niké couronnant les chevaux - TTB 30 (TTB-) Rare ! PO 551v, SG
915v, Boehringer 218 SYRACUSE - ARGENT - 17,32g
SICILY Syracuse, (485-479): Tetradrachm with head of Arethusa
surrounded by 4 dolphins - R/: Slow quadriga to the right, Nike
crowning the horses - VF 30 Rare! PO 551v, SG 915v, Boehringer
218 SYRACUSE - SILVER - 17,32g

900



4   ROIS ET DYNASTIES DE THRACE Lysimaque (297-281) :
Tétradrachme à la tête d'Alexandre le grand, cornue à droite - R/:
Athéna assise à gauche sur un bouclier, tenant une Victoire
(caducée) - SUP 50 (SUP-) Rare ! - NGC AU, légèrement tréflé PO
1171v, Copenhagen 1114, SG 6815, Mueller 106, Thomson 193 -
ARGENT - 17,19g
KINGS AND DYNASTIES OF THRACE Lysimachus (297-281):
Tetradrachm with head of Alexander right - R/: Athena seated left
on shield, holding Victory - AU 50 Rare! - NGC AU, light die shift
PO 1171v, Copenhagen 1114, SG 6815, Mueller 106, Thomson
193 - SILVER - 17,19g

1'600

5   ROIS ET DYNASTIES DE THRACE Lysimaque (297-281) :
Tétradrachme à la tête d'Alexandre le grand, cornue à droite - R/:
Athéna assise à gauche sur un bouclier, tenant une Victoire
(feuille de lierre) - TTB 45 (TTB++) Rare ! PO 1171v, Thompson
27 SESTOS - ARGENT - 17,07g
KINGS AND DYNASTIES OF THRACE Lysimachus (297-281):
Tetradrachm with head of Alexander right - R/: Athena seated left
on shield, holding Victory (ivy leaf) - EF 45 Rare! PO 1171v,
Thompson 27 SESTOS - SILVER - 17,07g

750

6   ROIS ET DYNASTIES DE THRACE Lysimaque, posthume (90-80)
: Tétradrachme à la tête d'Alexandre le grand, diadémée à droite
- R/: Athéna assise à gauche sur un bouclier - SUP 53 (SUP-) Rare
! PO 1183, SG 6815v, Mueller 208 BYZANTION - ARGENT - 15,99g
KINGS AND DYNASTIES OF THRACE Lysimachus, posthumous (90-
80): Tetradrachm with diademed head of Alexander right - R/:
Athena seated left on shield, holding Victory - AU 53 Rare! PO
1183, SG 6815v, Mueller 208 BYZANTION - SILVER - 15,99g

550



7   PÉLOPONNÈSE Cicyone (400-323) : Statère à la Chimère
marchant à gauche - R/: Colombe volant à gauche, dans une
couronne d'olivier, l - SUP 50 (SUP-) Rare ! PO 1794, BMC 56, SG
2763v CICYONE - ARGENT - 11,88g
PELOPONNESOS Sikyonia (400-323): Stater with Chimaera
walking left - R/: Dove flying left, within olive wreath, l - AU 50
Rare! PO 1794, BMC 56, SG 2763v CICYONE - SILVER - 11,88g

1'900

8   PAPHLAGONIE Sinope (410-350) : Drachme à la tête de la
nymphe Sinopé à gauche - R/: Aigle en vol à gauche tenant un
dauphin à gauche - SUP 55 (SUP) Dioy - Rare ! PO 2113v, SG
3696v, HGC 7, 390 - ARGENT - 4,97g
PAPHLAGONIA Sinope (365-322): Drachm with head of nymph
Sinope left - R/: Eagle flying left clutching dolphin - AU 55 Dioy -
Rare! PO 2113v, SG 3696v, HGC 7, 390 - SILVER - 4,97g

750

9   LESBOS Mytilène (-377/-326) : Hecté (1/6 de statère) à la tête
voilée & couronnée d'épis de Déméter à droite - R/: Trépied orné
de 2 bandelettes noueuses, dans un carré - TTB 45 (TTB++) Rare
! PO 2335, SG 4253, Bodenstedt 91, von Aulock 1726 - ÉLECTRUM
- 2,55g
LESBOS Mytilene (-377/-326): Hecte (1/6 of stater) with veiled
head of Demeter right, wreathed with corn - R/: Tripod decorated
with 2 fillets hanging at sides, within square border - EF 45 Rare!
PO 2335, SG 4253, Bodenstedt 91, von Aulock 1726 - ELECTRUM -
2,55g

690

10   SATRAPES DE CILICIE Datame (378-372) : Statère, Tête
d'aréthuse, presque de face, aux cheveux épars - R/: Tête barbue
au casque athénien de guerrier à droite - TTB 45 (TTB++) Très
Rare !! PO 2848v, SG 5640v, von Aulock 5937 - ARGENT - 10,29g
CILICIAN SATRAPS Datames (378-372): Stater, Head of Arethusa,
almost facing, with disheveled hair - R/: Bearded head with
Athenian warrior's helmet right - EF 45 Very Rare!! PO 2848v, SG
5640v, von Aulock 5937 - SILVER - 10,29g

790



11   ROIS DE SYRIE Démétrius II Nicator (-130-125) :
Tétradrachme à la tête du roi barbue & diadémée à droite - R/:
Zeus nicéphore assis à gauche sur un trône -127 - SUP 53 (SUP-)
(année 186) - Rare ! PO 3005v, SG 7103v, LSM 72, SNG Spaer
2268 DAMAS - ARGENT - 16,60g
KINGS OF SYRIA Demetrius II Nikator (-130-125): Tetradrachm
with diademed & bearded head of king right - R/: Zeus enthroned
left holding Nike & sceptre -127 - AU 53 (year 186) - Rare! PO
3005v, SG 7103v, LSM 72, SNG Spaer 2268 DAMAS - SILVER -
16,60g

950

12   ROIS DE SYRIE Antiochus IX Cyzicène (-115-95) :
Tétradrachme à la tête du roi diadémée à droite - R/: Athéna
nicéphore debout à gauche tenant Niké, une lance & un bouclier -
TTB 45 (TTB++) Rare ! PO 3026, SG 7160v, Bab 1469 ANTIOCHE -
ARGENT - 16,61g
KINGS OF SYRIA Antiochos IX Kyzicenos (-115-95): Tetradrachm
with diademed head of king right - R/: Athena standing left
holding Nike, spear & schield - EF 45 Rare! PO 3026, SG 7160v,
Bab 1469 ANTIOCHE - SILVER - 16,61g

320

13   PHÉNICIE Arados, (-62-61) : Tétradrachme au buste à
tourelles de Tyché - R/: Niké debout à gauche tenant une palme &
un aplustre - TTB 35 (TTB) An 198 - Assez Rare ! PO 3051v, SG
5992v, BMC 284v ARADOS - ARGENT - 15,10g
PHOENICIA Arados, (-62-61): Tetradrachm with turreted veiled
bust of Tyche right - R/: Nike standing left & holding palm &
aplustre - VF 35 Year 198 - Scarce! PO 3051v, SG 5992v, BMC
284v ARADOS - SILVER - 15,10g

130



14   ROIS DE BACTRIANE Eucratide (Vers 180) : Tétradrachme au
buste du roi casqué à droite - R/: Dioscures au galop à doite
tenant chacun une lance & une palme - SPL 60 (SUP+) Rare
surtout en l'état ! - NGC MS PO 3152v, SG 7570v, Bop 6F, HGC
12, 131 - ARGENT - 16,97g
KINGS OF BAKTRIAN Eukratides (-171/-135): Tetradrachm with
helmeted bust of the king rigth - R/: Dioskouroi galloping right,
each one holding spear & palm - MS 60 Rare! - NGC MS PO
3152v, SG 7570v, Bop 6F, HGC 12, 131 - SILVER - 16,97g

1'800

15   ROIS D'ÉGYPTE Ptolémée IV Philopator (221-204) :
Octodrachme au buste diadémé & radié de Ptolémé III à droite -
R/: Corne d'abondance avec le bandeau royal - SUP 50 (SUP-)
Très Rare !! PO 3239, SG 7825, BMC 103, Svo 1117 - OR - 27,77g
KINGS OF EGYPT Ptolemy IV Philopator (221-204): Oktadrachm
with diademed & radiate bust of Ptolemy III right - R/:
Cornucopiae bound with royal fillet - AU 50 Very Rare!! PO 3239,
SG 7825, BMC 103, Svo 1117 - GOLD - 27,77g

18'000

16   ZEUGITANE Carthage, monnaies Siculo-puniques (320-300) :
Tétradrachme à la tête d'Aréthuse couronnée de roseaux à
gauche, 3 dauphins - R/: Tête de cheval & dattier - TTB 45
(TTB++) Très Rare !! - NGC Ch XF PO 3300, SG 6434v CARTHAGE
- ARGENT - 17,14g
ZEUGITANA Carthage, siculo-punic series (320-300): Tetradrachm
with wreathed head of Arethusa left; four dolphins around - R/:
Head & neck of horse left, palm tree behind - EF 45 Very Rare!! -
NGC Ch XF PO 3300, SG 6434v CARTHAGE - SILVER - 17,14g

2'950



17   RÉPUBLIQUE (-280/-41) L. Memmius (-109/-108) : Denier à la
tête de jeune homme à droite. Dioscures debout de face entre
leurs chevaux - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! SM 181, S1 Memmia
1 ROME - ARGENT - 3,99g
REPUBLIC (-280/-41) L. Memmius (-109/-108): Denarius with
young male head right. Dioscuri standing facing between their
horses - EF 40 Scarce! SM 181, S1 Memmia 1 ROME - SILVER -
3,99g

140

18   RÉPUBLIQUE (-280/-41) C. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus :
Denier au buste habillé & diadémé de la Liberté à droite - R/:
Rome & Vénus debout de face - TTB 35 (TTB) Rare ! - ancien
nettoyage Ex Vinchon 1957 SM 326, S1 Egnatia 2 ROME -
ARGENT - 3,69g
REPUBLIC (-280/-41) C. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus : Denarius
with diademed & dressed bust of Libertas right - R/: Roma &
Venus standing facing - VF 35 Rare! - old cleaning Ex Vinchon
1957 SM 326, S1 Egnatia 2 ROME - SILVER - 3,69g

170

19   CALIGULA (37-41) Drachme : Tête nue de Caligula à droite -
R/: Bâton d'augure & Simpule - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! -
nettoyage ancien SM 1798, CO 12. RIC 63, BMC 102 CÉSARÉE -
ARGENT - 3,79g
CALIGULA (37-41) Drachm: Bare head of Caligula to right - R/:
Simpulum & lituus - EF 45 Very Rare!! - old cleaning SM 1798, CO
12. RIC 63, BMC 102 CÉSARÉE - SILVER - 3,79g

1'700

20   CLAUDE (41-54) Quadrans : large SC - TTB 45 (TTB++)
patine verte SM 1863, CO 70, RIC 84 ROME - CUIVRE - 3,58g
CLAUDIUS (41-54) Quadrans : large SC - EF 45 green patina SM
1863, CO 70, RIC 84 ROME - COPPER - 3,58g

95



21   NERVA (96-98) Sesterce : La Liberté debout à gauche portant
un bonnet & un sceptre - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - champs
lég. polis SM 3050v, CO 118, RIC 100 ROME - BRONZE - 23,13g
NERVA (96-98) Sestertius: Libertas standing left holding pileus &
sceptre - EF 40 Very Rare!! - light smoothing SM 3050v, CO 118,
RIC 100 ROME - BRONZE - 23,13g

1'150

22   TRAJAN (98-117) Dupondius : La Justice assise à gauche,
accoudée à un siège formé de 2 cornes d'abondance - TTB 45
(TTB++) Assez Rare ! - NGC XF, légère. poli SM 3225, CO 639,
RIC 428 ROME - BRONZE -
TRAJAN (98-117) Dupondius: Justitia seated left, leaning on chair
formed by 2 cornucopiae - EF 45 Scarce! - NGC XF, lightly
smothed SM 3225, CO 639, RIC 428 ROME - BRONZE -

190

23   FAUSTINE jeune (sous MARC AURÈLE) Sesterce : La Fécondité
debout à gauche entre 2 enfants & en tenant 2 autres dans ses
bras - TB 25 (TB++) Joli portrait SM 5273, CO 96, RIC 1635 ROME
- BRONZE - 24,32g
FAUSTINA JUNIOR (under MARCUS AURELIUS) Sestertius:
Fecunditas standing left between 2 children, holding 2 more in
her arms - VF 25 Nice portrait SM 5273, CO 96, RIC 1635 ROME -
BRONZE - 24,32g

75

24   LUCILLE Aureus : La Concorde assise à gauche tenant une
patère & accoudée sur une statuette de l'espérance - une corne
d'abondance sous le siège - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - NGC
Ch XF SM 5473, CO 4, RIC 755, Cal 2210 ROME - OR - 6,57g
LUCILLA Aureus: Concordia enthroned left holding patera &
resting on statuette of Spes - cornucopiae below seat - EF 45 Very
Rare!! - NGC Ch XF SM 5473, CO 4, RIC 755, Cal 2210 ROME -
GOLD - 6,57g

6'800



25   SEPTIME SÉVÈRE (193-211) Aureus : La Victoire tenant un
fouet sur un bige au galop à droite - TTB 45 (TTB++) Très Rare !!
- légers coups SM 6240, CO 712, RIC 299, Cal 2559 ROME - OR -
7,31g
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211) Aureus: Victory in galloping biga
right, holding whip - EF 45 Very Rare!! - lights nicks SM 6240, CO
712, RIC 299, Cal 2559 ROME - GOLD - 7,31g

9'000

26   ALEXANDRE SÉVÈRE (222-235) Aureus : L'Espérance
marchant à gauche, tenant une fleur & relevant sa robe - SUP 50
(SUP-) Très Rare !! SM 7842, CO 542, RIC 253, Cal 3137 ROME -
OR - 6,54g
SEVERUS ALEXANDER (222-235) Aureus: Spes advancing left,
holding flower & lifting skirt - AU 50 Very Rare!! SM 7842, CO
542, RIC 253, Cal 3137 ROME - GOLD - 6,54g

5'400

27   TRAJAN DÈCE (249-251) Double sesterce : La Félicité debout
à gauche, tenant une corne d'abondance - TTB 45 (TTB++) Très
Rare !! - légèrement gratté SM 9395, CO 39-40, RIC 115a-c ROME
- BRONZE - 43,64g
TRAJAN DECIUS (249-251) Double sestertius: Felicitas standing
left, holding long caduceus & cornucopiae - EF 45 Very Rare!! -
lightly tooled SM 9395, CO 39-40, RIC 115a-c ROME - BRONZE -
43,64g

1'600

28   POSTUME (259-268) Sesterce : La Foi debout à droite tenant
2 enseignes militaires - TTB 45 (TTB++) Très Rare en l'état !! SM
11081, CO 69, RIC 124 COLOGNE - BRONZE - 15,89g
POSTUMUS (259-268) Sestersius: Fides Militum standing left
holding 2 standards - EF 45 Very Rare in such grade!! SM 11081,
CO 69, RIC 124 COLOGNE - BRONZE - 15,89g

880



29   TACITE (275-276) Aureus : Rome assise à gauche sur un
bouclier, tenant un globe & une lance S C - SPL 62 (SUP++)
Rarissime !!! - NGC MS lg brossé Exemplaire du Calico - le
brossage est à peine visible. SM 11755v, CO 115v, RIC 209v, Cal
4097 SOFIA - OR - 4,69g
TACITUS (275-276) Aureus: Roma seated left on shield, holding
Victory on globe & spear S C - MS 62 Extremely Rare!!! - NGC MS
brushed Calico plate - brushing barely visible. SM 11755v, CO
115v, RIC 209v, Cal 4097 SOFIA - GOLD - 4,69g

17'000

30   MAXIMIEN HERCULE, Ier règne (286-305) Aureus : "XX MAXI
MIAN IAVG" sur 4 lignes - SPL 60 (SUP+) Très Rare !!, NGC MS,
inf. brossage SM 13079v, CO 705, RIC 11b, Cal 4770, PAVIE - OR -
5,30g
MAXIMIAN, first Reign (286-305) Aureus : "XX MAXI MIAN IAVG" in
4 lines - MS 60 Very Rare!!, NGC MS, tiny brushed SM 13079v, CO
705, RIC 11b, Cal 4770, PAVIE - GOLD - 5,30g

13'000

31   CONSTANTIN II & CONSTANS II honorant Constantin
Centenionalis réduit : Constantin voilé debout en toge à droite
SMAL G - SUP 55 (SUP) Assez Rare en l'état ! SM 17473, CO 716,
RIC 32 ALEXANDRIE - BILLON - 1,29g
CONSTANTINE II & CONSTANTIUS II in honour of CONSTANTINE
Reduced centenionalis: Constantine vealed & togate standing
right SMAL G - AU 55 Scarce in such grade! SM 17473, CO 716,
RIC 32 ALEXANDRIE - BILLON - 1,29g

87

32   JULIEN LE PHILOSOPHE (360-363) Double Maiorina : Le bœuf
Apis debout à droite surmonté de 2 étoiles CONSP G - SUP 50
(SUP-) Rare en l'état ! SM 19157, CO 38, RIC 162-4
CONSTANTINOPLE - BILLON - 8,66g
JULIAN II (360-363) Double Maiorina: Apis bull standing right,
above 2 stars CONSP G - AU 50 Rare in such grade! SM 19157, CO
38, RIC 162-4 CONSTANTINOPLE - BILLON - 8,66g

150



33   JULIEN LE PHILOSOPHE (360-363) Centenionalis : "vot x mvlt
xx" dans une couronne - SUP 58 (SUP) Assez Rare en l'état ! SM
19174, CO 151, RIC 106 HÉRACLÉE - BRONZE - 3,24g
JULIAN II (360-363) Centenionalis: "vot x mvlt xx" within wreath -
AU 58 Scarce in such grade! SM 19174, CO 151, RIC 106
HÉRACLÉE - BRONZE - 3,24g

95

34   PROCOPE (365-366) Solidus : Procope debout de face en
habit militaire, la tête à droite, tenant une lance & s'appuyant sur
un bouclier SMN - SUP 58 (SUP) Très Rare !! - NGC MS SM 19862,
CO 5, RIC 1 NICOMÉDIE - OR - 4,46g
PROCOPIUS (365-366) Solidus: Procopius in military attire,
standing facing, head right, holding spear & leaning on shield
SMN - AU 58 Very Rare!! - NGC MS, flan flaw SM 19862, CO 5, RIC
1 NICOMÉDIE - GOLD - 4,46g

22'000

35   MAXIME (383-388) Solidus : 2 empereurs assis côte à côte
sur un trône, tenant un globe entre eux TR OB - SPL 63 (SUP++)
Très Rare !! - lég. trace tranche NGC MS* Strike 5/5, Surface 4/5
SM 20633, CO 9, RIC 77b TRÈVES - OR - 4,46g
MAGNUS MAXIMUS (383-388) Solidus: 2 emperors enthroned side
by side, supporting globe between them TR OB - MS 63 Very
Rare!! - light edge mark NGC MS* Strike 5/5, Surface 4/5 SM
20633, CO 9, RIC 77b TRÈVES - GOLD - 4,46g

9'980

36   LÉON I (457-474) Solidus : Victoire debout à gauche tenant
une longue croix CONOB S - SUP 59 (SUP) Rare ! - NGC Ch AU,
infime graffito SM 21404, RIC 605, 630 CONSTANTINOPLE - OR -
4,47g
LEO I (457-474) Solidus: Victory standing left holding long cross
CONOB S - AU 59 Rare! - NGC Ch AU, tiny graffito SM 21404, RIC
605, 630 CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,47g

1'200



37   CONSTANT II et ses fils (659-668) Trémissis : Buste diadémé
& cuirassé de Constans à droite - R/: Croix potencée sur pied (DO
45) - TTB 45 (TTB++) Rare !, lé. décentré & entaille SB 984, DO
45 CONSTANTINOPLE - OR - 1,31g
CONSTANS II with his sons (659-668) Tremissis: Diademed &
cuirassed bust of Constans right - R/: Cross potent on base - EF 45
Rare, slightly off center, test cut SB 984, DO 45
CONSTANTINOPLE - GOLD - 1,31g

210

38   CHARLEMAGNE, Roi (2e période : 781-800) Agen : Denier au
monogramme - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - ajouré Avec son
poids de 1,65g, ce denier est de Charlemagne et non de Charles
le Chauve. Le second type du monnayage de Charlemagne avec
l’apparition du monogramme de Carolus est daté des années
793/794. Le Capitulaire de Francfort de juin 794 mentionne des
nouveaux deniers, plus lourds que les anciens, frappés à 192 à la
livre (322,56g.). PR 793, MG 178, DE 1 AGEN - ARGENT - 1,65g
CHARLEMAGNE, King (2nd period: 781-800) Agen: Denarius with
Karolus monogram - EF 45 Very Rare!! - striking split With a
weight of 1.65g, this denarius is for Charlemagne and not for
Charles the Bald. The second type of Charlemagne's coinage with
the introduction of the Karolus monogram appears in 793/794.
The Capitular of Frankfurt from June 794 mentions new denarii,
heavier than the older ones struck at 192 to the pound (322.56g).
PR 793, MG 178, DE 1 AGEN - SILVER - 1,65g

1'400

39   CHARLEMAGNE, Roi (2e période : 781-800) Milan : Denier au
monogramme - SUP 55 (SUP) Très Rare !! Ex CNG PR 905, MG
212, DE 662F MILAN - ARGENT - 1,50g
CHARLEMAGNE, King (2nd period: 781-800) Milan: Denarius with
Karolus monogram - AU 55 Very Rare!! Ex CNG PR 905, MG 212,
DE 662F MILAN - SILVER - 1,50g

2'200



40   LOUIS le pieux ou le débonnaire (814-840) Quentovic :
Denier, légende sur 2 lignes - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! PR
188, MG 354, DE 803 QUENTOVIC - ARGENT - 1,52g
LOUIS the Pious (814-840) Quentovic: Denarius, legend on 2 lines
- EF 45 Very Rare!! PR 188, MG 354, DE 803 QUENTOVIC - SILVER
- 1,52g

1'200

41   LOUIS le pieux ou le débonnaire (814-840) Melle : Obole à la
croix - TTB 45 (TTB++) Faux d'époque, légende abérrante PR
723, MG 402, DE 612 MELLE - ARGENT - 0,65g
LOUIS the Pious (814-840) Melle: Obolus with cross - EF 45
Contemporary forgery, aberrant leg. PR 723, MG 402, DE 612
MELLE - SILVER - 0,65g

170

42   LOUIS le pieux ou le débonnaire (814-840) Type XPISTIANA
RELIGIO : Obole au temple, variété de légende - TTB 40 (TTB+)
Assez Rare ! PR 1023v, MG 473,v DE 1180v - ARGENT - 0,58g
LOUIS the Pious (814-840) XPISTIANA RELIGIO type: Obolus with
temple, legend, var. - EF 40 Scarce! PR 1023v, MG 473,v DE
1180v - SILVER - 0,58g

180

43   LOUIS le pieux ou le débonnaire (814-840) Type XPISTIANA
RELIGIO : Obole à la croix, faux d'époque - TTB 35 (TTB) PR 1023v
- ARGENT - 0,63g
LOUIS the Pious (814-840) XPISTIANA RELIGIO type: Obolus with
Cross, contemporary forgery - VF 35 PR 1023v - SILVER - 0,63g

85

44   CHARLES le chauve (840-877) Aquitaine : Obole - TTB 40
(TTB+) Rare ! PR 672, MG 1053, DE 197 BOURGES - ARGENT -
0,54g
CHARLES the Bald (840-877) Aquitain : Obolus - EF 40 Rare! PR
672, MG 1053, DE 197 BOURGES - SILVER - 0,54g

195



45   CHARLES le chauve (840-877) Melle : Denier au
monogramme - TTB 40 (TTB+) PR 692, MG 1063, DE 606 MELLE -
ARGENT - 1,48g
CHARLES the Bald (840-877) Melle: Denarius with Karolus
monogram - EF 40 PR 692, MG 1063, DE 606 MELLE - SILVER -
1,48g

95

46   CHARLES le chauve (840-877) Melle : Obole au monogramme
- TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! - coup tranche Ex CGB 42, 19 PR
703, MG 1060, DE 622 MELLE - ARGENT - 0,75g
CHARLES the Bald (840-877) Melle: Obolus with Karolus
monogram - EF 40 Scarce! - edge nick Ex CGB 42, 19 PR 703, MG
1060, DE 622 MELLE - SILVER - 0,75g

130

47   EUDES (888-898) Blois : Denier - SUP 58 (SUP) Rare ! -
légèrement tréflé PR 482, MG 1311, DE 163 BLOIS - ARGENT -
1,66g
EUDES (888-898) Blois: Denarius - AU 58 Rare! - light die shift PR
482, MG 1311, DE 163 BLOIS - SILVER - 1,66g

240

48   CHARLES le simple (898-922) Atelier indéterminé
(RIANARIIPIOX) : Denier au monogramme - SUP 58 (SUP)
Rarissime !!! DE 862 - ARGENT - 1,59g
CHARLES the Simple (898-922) Undetermined mint
(RIANARIIPIOX): Denarius with monogram - AU 58 Extremely
Rare!!! DE 862 - SILVER - 1,59g

540

49   LOTHAIRE (954-986) Bourges : Denier au temple - TTB 45
(TTB++) Assez Rare ! PR 755, MG 1672, DE 206 BOURGES -
ARGENT - 1,24g
LOTHAIRE (954-986) Bourges: Denarius with Karolus temple - EF
45 Scarce! PR 755, MG 1672, DE 206 BOURGES - SILVER - 1,24g

180



50   ANJOU, comté Charles II (1285-1290) : Denier d'argent, croix
non cantonnée - TTB 45 (TTB++) Rare ! - légèrement ébréché B
163, DF 388, P 29-1 - ARGENT - 0,72g
ANJOU, county Charles II (1285-1290): Silver denarius, cross not
flanked - EF 45 Rare! - lightly chipped B 163, DF 388, P 29-1 -
SILVER - 0,72g

75

51   ORLÉANAIS Comté de Blois, Gui Ier de Châtillon (1303-1342)
: Denier d'argent - TB 20 (TB+) Très Rare !! B 203, DF 595, P 33-
18 BLOIS - ARGENT - 1,04g
ORLEANAIS County of Blois, Gui I of Châtillon (1303-1342): Silver
denier - VF 20 Very Rare!! B 203, DF 595, P 33-18 BLOIS - SILVER
- 1,04g

75

52   ORLÉANAIS Comté de Chartres, anonymes (vers 1030-1150)
: Obole d'argent - TB 25 (TB++) Assez Rare ! B 207, DF 435, P 34-
8 à 10 CHARTRES - ARGENT - 0,50g
ORLEANAIS County of Chartres, anonymous (around 1030-1150):
Silver obolus - VF 25 Scarce! B 207, DF 435, P 34-8 à 10
CHARTRES - SILVER - 0,50g

30

53   ORLÉANAIS Comté de Chartres, Charles de Valois (1293-
1325) : Denier d'argent - TTB 30 (TTB-) Rare ! B 211, B 440, P 34-
14 CHARTRES - ARGENT - 0,77g
ORLEANAIS County of Chartres, Charles of Valois (1293-1325):
Silver denarius - VF 30 Rare! B 211, B 440, P 34-14 CHARTRES -
SILVER - 0,77g

75

54   ORLÉANAIS Vicomté de Châteaudun, anonymes (vers 1120-
1130) : Obole d'argent - TTB 30 (TTB-) Rare ! DF 476
CHÂTEAUDUN - ARGENT - 0,46g
ORLEANAIS Viscounty of Châteaudun, anonymous (around 1120-
1130): Silver obolus - VF 30 Rare! DF 476 CHÂTEAUDUN - SILVER
- 0,46g

35



55   ORLÉANAIS Vicomté de Châteaudun, anonymes (vers 1130-
1160) : Obole d'argent - TTB 30 (TTB-) Rare ! DF 479
CHÂTEAUDUN - ARGENT - 0,42g
ORLEANAIS Viscounty of Châteaudun, anonymous (around 1130-
1160): Silver obolus - VF 30 Rare! DF 479 CHÂTEAUDUN - SILVER
- 0,42g

35

56   NIVERNAIS Comté, Anonymes (1050-1100) : Denier d'argent
- TTB 45 (TTB++) Rare ! B 339v, DF 751, P 46-11 NEVERS -
ARGENT - 1,06g
NIVERNAIS County, Anonymous (1050-1100): Silver denarius - EF
45 Rare! B 339v, DF 751, P 46-11 NEVERS - SILVER - 1,06g

85

57   NAVARRE, royaume Thibaut II, V de Champagne (1253-1270)
: Denier d'argent - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B 558, DF 1351, P
71-5 - ARGENT - 1,04g
NAVARRE, kingdom Thibaut II, V of Champagne (1253-1270):
Silver Denarius - VF 35 Very Rare!! B 558, DF 1351, P 71-5 -
SILVER - 1,04g

150

58   ORANGE, principauté Guillaume-Henri de Nassau (1650-
1702) : 1/12 d'écu d'argent, variété écu couronné à 3 lis 1661 -
SUP 58 (SUP) Assez Rare ! B 1013, DF 2198, P 101-9 ORANGE -
ARGENT - 1,97g
ORANGE, principality William-Henry from Nassau (1650-1702):
1/12 ecu, variety with crowned shield with 3 lilies 1661 - AU 58
Scarce! B 1013, DF 2198, P 101-9 ORANGE - SILVER - 1,97g

70

59   LYONNAIS Rois de Bourgogne, Conrad le Pacifique (937-979)
: Denier d'argent - TTB 40 (TTB+) Rare ! B 1126, DF 2525, P 112-
21, PR 634-7, MG 1683, DE 531 - ARGENT - 1,05g
LYONS area Kings of Burgundy, Conrad the Pacific (937-979):
Silver denarius - EF 40 Rare! B 1126, DF 2525, P 112-21, PR 634-
7, MG 1683, DE 531 - SILVER - 1,05g

70



60   BOURGOGNE Duché, Philippe le Bon (1419-1467) : Blanc à
l'écu dans un trilobe d'Auxonne - TTB 30 (TTB-) Rare ! - Point 1er
B 1228, P 133-8, DD 15-6 - ARGENT - 3,00g
BURGUNDY Duchy, Philip the good (1419-1467): Blanc with shield
with 4 quarters in a trilobe - VF 30 Rare! - Dot 1st B 1228, P 133-
8, DD 15-6 - SILVER - 3,00g

75

61   BOURGOGNE Duché, Philippe le Bon (1419-1467) : Blanc à
l'écu aux 7 quartiers - TTB 30 (TTB-) Rare ! B 1229, P 133-9, DD
15-8 - ARGENT - 2,80g
BURGUNDY Duchy, Philip the good (1419-1467): Blanc with shield
with 7 quarters - VF 30 Rare! B 1229, P 133-9, DD 15-8 - SILVER -
2,80g

80

62   BOURGOGNE Duché, Philippe le Bon (1419-1467) : Double
tournois de billon - TTB 35 (TTB) Rare ! - légère oxydation B 1236,
P 133-16, DD 15-10 - BILLON - 2,09g
BURGUNDY Duchy, Philip the Good (1419-1467): Double billon
tournois - VF 35 Rare! - light oxidation B 1236, P 133-16, DD 15-
10 - BILLON - 2,09g

65

63   BOURGOGNE Duché, Philippe le Bon (1419-1467) : Engrogne
ou Anserne d'Auxonne - TTB 35 (TTB) Rare ! - var. * 17e A/: et
15e R/: B 1241v, P 134-26, DD 15-13 AUXONNE - BILLON - 1,38g
BURGUNDY Duchy, Philip the good (1419-1467): Engrogne or
Anserne from Auxonne - VF 35 Rare! - var. * 17th Obv & 15th Rev
B 1241v, P 134-26, DD 15-13 AUXONNE - BILLON - 1,38g

60

64   BOURGOGNE Duché, Charles le Téméraire (1467-1477) :
Engrogne ou Anserne d'Auxonne - TTB 35 (TTB) Rare ! P 135-3,
DD 16-6 AUXONNE - BILLON - 1,10g
BURGUNDY Duchy, Charles the Rash (1467-1477): Engrogne or
Anserne from Auxonne - VF 35 Rare! P 135-3, DD 16-6 AUXONNE
- BILLON - 1,10g

50



65   BOURGOGNE Duché, Charles le Téméraire (1467-1477) :
Demi double ou denier d'Auxonne - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B-
1242, P 134-30, DD 16-8 - BILLON - 0,69g
BURGUNDY Duchy, Charles the Rash (1467-1477): Half-double or
denarius from Auxonne - VF 35 Very Rare!! B-1242, P 134-30, DD
16-8 - BILLON - 0,69g

100

66   FRANCHE-COMTÉ Comté de Bourgogne, Philippe IV, roi
d'Espagne (1621-1665) : Escalin d'argent 1631 - TTB 40 (TTB+)
Très Rare !! - légèrement tréflé B 1269, P 121-4 - ARGENT - 5,23g
FREE COUNTY OF BURGUNDY Burgundy, Philip IV, king of Spain
(1621-1665): Silver Escalin 1631 - EF 40 Very Rare!! - die shift B
1269, P 121-4 - SILVER - 5,23g

540

67   FRANCHE-COMTÉ Ville de Besançon, Charles-Quint : Quart de
teston (2 gros d'argent) 1623 - TTB 30 (TTB-) Rare ! B 1289, DF
3067, P 123-17 BESANÇON - ARGENT - 2,78g
FREE COUNTY OF BURGUNDY City of Besançon, Charles V: 1/4
testoon (2 silver gros) 1623 - VF 30 Rare! B 1289, DF 3067, P
123-17 BESANÇON - SILVER - 2,78g

90

68   FRANCHE-COMTÉ Comté de Montbéliard, Léopold-Eberhard
(1690-1723) : Liard de cuivre 1715 - TTB 40 (TTB+) Beau portrait
B 1303, P 125-13, KM# 28 MONTBÉLIARD - CUIVRE - 3,30g
FREE COUNTY OF BURGUNDY County of Mömpelgart, Leopold-
Eberhard (1690-1723): Liard 1715 - EF 40 Nice portrait B 1303, P
125-13, KM# 28 MONTBÉLIARD - COPPER - 3,30g

85

69   LORRAINE, duché Thibaut II (1303-1312) : Quart de gros
d'argent au cavalier - TTB 30 (TTB-) Rare ! B 1456, FL 391, 1 à 3
NANCY - ARGENT - 0,99g
LORRAINE, duchy Thibaut II (1303-1312): Silver 1/4 gros with
horseman - VF 30 Rare! B 1456, FL 391, 1 à 3 NANCY - SILVER -
0,99g

95



70   LORRAINE, duché Charles II (1390-1431) : Petit gros d'argent
- TTB 40 (TTB+) léger éclat B 1480, (FL 433, 33, Rob 1350, DS IX,
18 - ARGENT - 2,26g
LORRAINE, duchy Charles II (1390-1431): Small silver gros - EF 40
light striking split B 1480, (FL 433, 33, Rob 1350, DS IX, 18 -
SILVER - 2,26g

110

71   LORRAINE, duché Charles IV et Nicole (1624-1625) : Gros de
billon, non daté - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! B 1555, FL 690, 5-
11, KM# 42 NANCY - BILLON - 0,98g
LORRAINE, duchy Charles IV and Nicole (1624-1625): Gros (2
denier), without date - EF 45 Scarce! B 1555, FL 690, 5-11, KM#
42 NANCY - BILLON - 0,98g

60

72   LORRAINE, duché Charles IV (1626-1634) : Teston d'argent
au col plat 1627 - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! - légèrement nettoyé
B 1557, FL 699, 4-19, DS 26-4, KM# 45 NANCY - ARGENT - 8,79g
LORRAINE, duchy Charles IV (1626-1634): Silver testoon with flat
collar 1627 - VF 35 Scarce! - lightly cleaned B 1557, FL 699, 4-19,
DS 26-4, KM# 45 NANCY - SILVER - 8,79g

70

73   LORRAINE, duché Léopold Ier, prétendant puis duc (1690/97-
1729) : XXX deniers de billon à la croix de Lorraine couronnée
1726 - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! B 1586, FL 928, 155, KM# 75
NANCY - BILLON - 2,75g
LORRAINE, duchy Leopold I, pretender then duke (1690/97-1729):
XXX deniers in billon, with the crowned cross of Lorraine 1726 -
EF 40 Scarce! B 1586, FL 928, 155, KM# 75 NANCY - BILLON -
2,75g

65



74   CHAMPAGNE Comté de Troyes, Thibaut II (1125-1152) :
Denier d'argent - TTB 30 (TTB-) Rare ! B 1745, P 138-4 TROYES -
ARGENT - 1,04g
CHAMPAGNE County of Troyes, Thibaut II (1125-1152): Silver
denarius - VF 30 Rare! B 1745, P 138-4 TROYES - SILVER - 1,04g

50

75   CHAMPAGNE Provins et Sens, anonymes : Denier d'argent -
TTB 35 (TTB) Rare ! B 1751, P 138-13 - ARGENT - 1,36g
CHAMPAGNE Provins & Sens, anonymous: Silver denier - VF 35
Rare! B 1751, P 138-13 - SILVER - 1,36g

85

76   CAMBRÉSIS Evêché, puis archevêché de Cambrai, Maximilien
de Berghes (1556-1570) : 1/2 thaler d'argent 1570 - TTB 35 (TTB)
Très Rare !! B 2036, Robert XXIV-3 - ARGENT - 14,33g
CAMBRESIS Bishopric, then archbishopric of Cambrai, Maximilien
de Berghes (1556-1570): 1/2 silver thaler 1570 - VF 35 Very
Rare!! B 2036, Robert XXIV-3 - SILVER - 14,33g

750

77   FLANDRE Maison de Bourgogne, Philippe le Bon (1419-1467)
: Double gros cromsteert d'argent - TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! B
2260 - ARGENT - 3,52g
FLANDERS House of Burgundy, Philipp the Good (1419-1467): 2
silver gros cromsteert - VF 30 Scarce! B 2260 - SILVER - 3,52g

60

78   ROBERT II le Pieux (996-1031) Laon : Denier - TB 15 (TB)
Très Rare !! D 8 LAON - ARGENT - 0,84g
ROBERT II the Pious (996-1031) Laon: Denarius - F 15 Very Rare!!
D 8 LAON - SILVER - 0,84g

180

79   PHILIPPE Ier (1060-1108) Château-Landon : Denier, 1er type -
TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! D 34 CHÂTEAU-LANDON - ARGENT -
1,16g
PHILIP I (1060-1108) Chateau-Landon: Denarius, 1st type - EF 40
Scarce! D 34 CHÂTEAU-LANDON - SILVER - 1,16g

120



80   PHILIPPE Ier (1060-1108) Mâcon : Denier, 2e type - TTB 40
(TTB+) Rare ! D 81 MÂCON - ARGENT - 1,00g
PHILIP I (1060-1108) Macon: Denarius, 2nd type - EF 40 Rare! D
81 MÂCON - SILVER - 1,00g

140

81   LOUIS VI le Gros (1108-1137) Dreux : Denier, 1er type - TB
25 (TB++) Rare ! D 96 DREUX - ARGENT - 1,07g
LOUIS VI the Fat (1108-1137) Dreux: Denarius, 1st type - VF 25
Rare! D 96 DREUX - SILVER - 1,07g

95

82   LOUIS VII le Jeune (1137-1180) Paris : Denier, 4e type - TB 25
(TB++) 1 point / A de FRA - Assez Rare ! D 148 PARIS - ARGENT -
LOUIS VII the Young (1137-1180) Paris: Denarius, 4th type - VF 25
1 point under the A of FRA D 148 PARIS - SILVER -

55

83   (St) LOUIS IX (1245/50-70) Gros tournois, variété lis du haut
accosté de 4 points (+lvdovicvs.rex - tvronvs.civis) - TTB 45
(TTB++) Rare ! D 190b - ARGENT - 4,09g
(St) LOUIS IX (1245/50-70) Gros tournois, variety with lis on top in
between 4 dots - EF 45 Rare! D 190b - SILVER - 4,09g

270

84   PHILIPPE III le Hardi (1270-1285) Gros tournois, variété - TTB
40 (TTB+) Assez Rare ! D 202a - ARGENT - 4,04g
PHILIP III the Bold (1270-1285) Gros tournois, variety - EF 40
Scarce! D 202a - SILVER - 4,04g

190

85   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Gros tournois à l'O rond - TTB
45 (TTB++) D 213 - ARGENT - 4,03g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Gros tournois with round "O" - EF
45 D 213 - SILVER - 4,03g

140



86   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Gros tournois à l'O rond,
variété lis du haut accosté de 2 points - TTB 40 (TTB+) Rare ! D
213v - ARGENT - 4,04g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Gros tournois with round "O",
variety with top lily flanked by 2 dots - EF 40 Rare! D 213v -
SILVER - 4,04g

240

87   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Gros tournois à l'O long - TTB
35 (TTB) 3 points séparatifs au revers D 214 - ARGENT - 4,08g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Gros tournois with long "O" - VF 35
3 dots as onctuation on reverse D 214 - SILVER - 4,08g

95

88   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Gros tournois à l'O Long et au
lis - TTB 30 (TTB-) Rare ! D 217 - ARGENT - 3,43g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Gros tournois with long "O" and lily
- VF 30 Rare! D 217 - SILVER - 3,43g

110

89   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Denier tournois à l'O rond,
variété - TTB 40 (TTB+) Assez Rare en l'état ! D 223a - BILLON -
0,89g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Denarius tournois with round "O",
variety - EF 40 Scarce in such grade! D 223a - BILLON - 0,89g

95

90   LOUIS X le Hutin (1314-1316) Agnel d'or - SUP 50 (SUP-)
Rarissime !!!, NGC AU53, lég. voilé D 234, Fr# 259 - OR - 3,71g
LOUIS X (1314-1316) Agnel d'or - AU 50 Extrem. Rare!, NGC
AU53, li. warped D 234, Fr# 259 - GOLD - 3,71g

11'000

91   PHILIPPE V le Long (1316-1322) Gros tournois - SUP 50 (SUP-)
Rare ! - nettoyage ancien D 238 - ARGENT - 3,99g
PHILIP V the Tall (1316-1322) Gros tournois - AU 50 Rare! - old
cleaning D 238 - SILVER - 3,99g

220



92   PHILIPPE VI de Valois (1328-1350) Gros à la couronne, 4e
émission, variété revers : +°FRANCORUM° et annelets aux
extrémités de la croix - TTB 40 (TTB+) Rare en l'état ! D 262c -
ARGENT - 2,12g
PHILIP VI of Valois (1328-1350) Gros with the crown, 4th issue,
reverse variety: +°FRANCORUM° and annulets at the ends of the
cross - EF 40 Rare in such grade! D 262c - SILVER - 2,12g

80

93   PHILIPPE VI de Valois (1328-1350) Gros à la queue - TTB 35
(TTB) Rare en l'état ! D 265 - ARGENT - 3,11g
PHILIP VI of Valois (1328-1350) Gros with long cross - VF 35 Rare
in such grade! D 265 - SILVER - 3,11g

140

94   JEAN II le Bon (1350-1364) Blanc au châtel fleurdelisé, 1re
émission - TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! D 301 - BILLON - 4,10g
JOHN II the Good (1350-1364) Blanc with chatel fleurdelise, 1st
issue - VF 30 Scarce! D 301 - BILLON - 4,10g

110

95   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros à la fleur de lis, dit "Patte
d'oie", 1re émission - TTB 30 (TTB-) Assez Rare en l'état ! D 304 -
BILLON - 3,99g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with lily flower, 1st issue - VF
30 Scarce in such grade! D 304 - BILLON - 3,99g

170

96   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros à la couronne, 1re émission -
TTB 35 (TTB) Très Rare !! D 305 - BILLON - 4,60g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with the crown, 1st issue - VF
35 Very Rare!! D 305 - BILLON - 4,60g

320

97   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros à la couronne, 4e émission -
TTB 35 (TTB) Assez Rare ! D 305c - BILLON - 2,11g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with the crown, 4th issue - VF
35 Scarce! D 305c - BILLON - 2,11g

110



98   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros aux trois lis, 1re émission -
TB 25 (TB++) Très Rare !! D 307 - BILLON - 3,43g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with 3 lilies, 1st issue - VF 25
Very Rare!! D 307 - BILLON - 3,43g

140

99   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Blanc dit guénar, 5e
émission - SUP 50 (SUP-) ° 7e A/: Angers - Rare en l'état ! D 377d
ANGERS - BILLON - 2,66g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Blanc called "guenar",
5th issue - AU 50 ° 7° A/: Angers, Rare in such grade D 377d
ANGERS - BILLON - 2,66g

85

100   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Obole tournois, 1re
émission - TTB 35 (TTB) Très Rare !! D 395 - BILLON - 0,81g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Obolus tournois, 1st
issue - VF 35 Very Rare!! D 395 - BILLON - 0,81g

85

101   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Double tournois, dit
"niquet" - TTB 40 (TTB+) Point 18e : Paris D 401 PARIS - BILLON -
1,76g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Double tournois, called
"niquet" - EF 40 Dot 18th: Paris D 401 PARIS - BILLON - 1,76g

85

102   DUC de BOURGOGNE au nom du ROI (1417-1423) Florette,
2e émission - TTB 30 (TTB-) ° 14e : Troyes - Très Rare !! D 405a
TROYES - ARGENT - 2,81g
DUKE of BURGUNDY in the king's name (1417-1423) Florette, 2nd
issue - VF 30 ° 14th: Troyes - Very Rare!! D 405a TROYES -
SILVER - 2,81g

110



103   DAUPHIN CHARLES au nom du ROI (1418-1422) Florette, 8e
émission - TTB 35 (TTB) ° 6e : Tours - Rare en l'état ! D 417i
TOURS - BILLON - 2,34g
DAUPHIN CHARLES in the king's name (1418-1422) Florette, 8th
issue - VF 35 ° 6th: Tours - Rare in condition! D 417i TOURS -
BILLON - 2,34g

85

104   CHARLES VII le Victorieux, 1re période (1422-1436) Écu
d'or, 1er type, 4e émission - TTB 40 (TTB+) ° 8e : Poitiers -
Rarissime !!! D 453c, Fr# 306 POITIERS - OR - 3,37g
CHARLES VII the Victorious, 1st period (1422-1436) Ecu d'or a la
couronne, 1st type, 4th issue - EF 40 ° 8th: Poitiers - Extremely
Rare!!! D 453c, Fr# 306 POITIERS - GOLD - 3,37g

1'750

105   CHARLES VII le Victorieux, 1re période (1422-1436) Blanc
aux trois lis, 1re émission - TTB 35 (TTB) ° 9e : La Rochelle - Rare
! D 464 LA ROCHELLE - ARGENT - 2,54g
CHARLES VII the Victorious, 1st period (1422-1436) Blanc with 3
lilies, 1st issue - VF 35 ° 9th: La Rochelle - Rare! D 464 LA
ROCHELLE - SILVER - 2,54g

160

106   CHARLES VII le Victorieux, 1re période (1422-1436) Denier
tournois - TB 25 (TB++) Troyes - Très Rare !!, lég. fêl. D 502
TROYES - BILLON - 0,89g
CHARLES VII the Victorious, 1st period (1422-1436) Denarius
tournois - VF 25 Troyes - Very Rare!!, light crack D 502 TROYES -
BILLON - 0,89g

95

107   CHARLES VII le Victorieux, 2e période (1436-1461) Gros de
Roi, 1re émission - TTB 45 (TTB++) Pt 4e : Montpellier, Rare !, lg
net D 518 MONTPELLIER - ARGENT - 3,55g
CHARLES VII the Victorious, 2nd period (1436-1461) Gros de Roi,
1st issue - EF 45 Dot 4th: Montpellier, Rare!, clean. D 518
MONTPELLIER - SILVER - 3,55g

320



108   CHARLES VII le Victorieux, 2e période (1436-1461) Blanc à
la couronne 1re émission - TTB 45 (TTB++) + après crois. ini. &
pt 14° : Tro. D 519 TROYES - ARGENT - 3,01g
CHARLES VII the Victorious, 2nd period (1436-1461) Blanc with
crown, 1st issue - EF 45 + after ini. cross & dot 14th: Tro. D 519
TROYES - SILVER - 3,01g

110

109   CHARLES VII le Victorieux, 2e période (1436-1461) Petit
blanc à la couronne, 4e émission - TTB 35 (TTB) Point 19e : St-Lô -
Rare ! D 520c SAINT-LÔ - ARGENT - 1,38g
CHARLES VII the Victorious, 2nd period (1436-1461) Small blanc
with crown, 4th issue - VF 35 Dot 19th: St-Lo - Rare! D 520c
SAINT-LÔ - SILVER - 1,38g

150

110   LOUIS XI le Prudent (1461-1483) Gros de Roi - TTB 35 (TTB)
Point 15e : Rouen - Rare ! D 548 ROUEN - ARGENT - 3,41g
LOUIS XI the Prudent (1461-1483) Gros de Roi - VF 35 Dot 15th:
Rouen - Rare! D 548 ROUEN - SILVER - 3,41g

240

111   LOUIS XI le Prudent (1461-1483) Hardi, 1re émission,
Bordeaux - TTB 40 (TTB+) Rare ! D 559 BORDEAUX - BILLON -
0,84g
LOUIS XI the Prudent (1461-1483) Hardi, 1st issue, Bordeaux - EF
40 Rare! D 559 BORDEAUX - BILLON - 0,84g

110

112   LOUIS XI le Prudent (1461-1483) Obole tournois, 1er type -
1re émission - TB 25 (TB++) Très Rare !! D 564, GR1 1-1A -
BILLON - 0,38g
LOUIS XI the Prudent (1461-1483) Obolus tournois, 1St type - 1st
issue - VF 25 Very Rare!! D 564, GR1 1-1A - BILLON - 0,38g

75



113   LOUIS XII le Père du peuple (1498-1514) Écu d'or au porc-
épic - SPL 62 (SUP++) Point 4e : Montpellier - NGC MS62 D 655,
GR1 169, Fr# 325 MONTPELLIER - OR - 3,42g
LOUIS XII the Father of the people (1498-1514) Ecu d'or with
porcupine - MS 62 Dot 4th: Montpellier - NGC MS62 D 655, GR1
169, Fr# 325 MONTPELLIER - GOLD - 3,42g

2'500

114   LOUIS XII le Père du peuple (1498-1514) Grand blanc à la
couronne, ou douzain - TTB 45 (TTB++) Point 14e : Troyes - Faux
d'époque Pt 14e au revers seulement et marques de maitre mal
imitées. D 664, GR1 143-A-B TROYES - ARGENT - 2,69g
LOUIS XII the Father of the people (1498-1514) Large blanc with
crown, or douzain - EF 45 Dot 14th: Troyes - Contemp. forgery
Dot 14th on the reverse only and poorly imitated privy marks. D
664, GR1 143-A-B TROYES - SILVER - 2,69g

85

115   LOUIS XII pour l'Italie (1498-1512) MILAN (1499-1512),
Trillina au buste mitré - TTB 40 (TTB+) Rare surtout en l'état ! D
736 MILAN - BILLON - 0,75g
LOUIS XII for Italy (1498-1512) MILAN (1499-1512), Trillina with
mitred bust - EF 40 Rare among all in such grade! D 736 MILAN -
BILLON - 0,75g

90

116   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Grand blanc à la couronne, 1er
type, var. polylobes cantonnés - TTB 40 (TTB+) Pt et ° 12e : Lyon
- Très Rare !! Var. "i" sur "o" dans "Franciscvs" D 835a, GR1 220A
LYON - ARGENT - 2,57g
FRANCIS I (1515-1547) Large blanc with crown, 1st type, var.
polylobes surounded by annulets - EF 40 Dot & ° 12th: Lyons -
Very Rare!! Var. "i" over "o" in "Franciscvs" D 835a, GR1 220A
LYON - SILVER - 2,57g

160



117   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Double tournois du Dauphiné,
1er type - TTB 35 (TTB) Pt 2e : Romans, P initial (1526-29) D 871,
GR1 193 ROMANS - BILLON - 0,95g
FRANCIS I (1515-1547) Double tournois for Dauphine, 1st type -
VF 35 Dot 2nd, initial P: Romans 1526-29 D 871, GR1 193
ROMANS - BILLON - 0,95g

65

118   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Écu d'or au soleil à la petite
croix, 1er type K - SUP 50 (SUP-) Rarissime !! - lég. traces tranche
D 886, GR1 339, Fr# 347 BORDEAUX - OR - 3,39g
FRANCIS I (1515-1547) Ecu d'or with sun & little cross, 1st type K
- AU 50 Extremely Rare!!, light edge. marks D 886, GR1 339, Fr#
347 BORDEAUX - GOLD - 3,39g

2'100

119   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Douzain du Dauphiné à la
croisette, sans polylobe à l'avers z - TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! D
929a, GR1 257 GRENOBLE - ARGENT - 2,25g
FRANCIS I (1515-1547) Douzain from Dauphine with short Cross,
without polylobe on obverse. z - VF 30 Scarce! D 929a, GR1 257
GRENOBLE - SILVER - 2,25g

120

120   HENRI II (1547-1559) Teston 1er type, tête couronnée 1555
L - TTB 30 (TTB-) légère griffure, ancien nettoyage D 981, GR1
372 BAYONNE - ARGENT - 9,21g
HENRY II (1547-1559) Testoon 1st type, crowned head 1555 L -
VF 30 light scuff, old cleaning D 981, GR1 372 BAYONNE - SILVER
- 9,21g

120

121   HENRI II (1547-1559) 1/2 teston 1er type, tête couronnée
1554 L - TTB 30 (TTB-) Rare ! D 982, GR1 364 BAYONNE -
ARGENT - 4,57g
HENRY II (1547-1559) Half-testoon 1st type, crowned head 1554 L
- VF 30 Rare! D 982, GR1 364 BAYONNE - SILVER - 4,57g

180



122   FRANÇOIS II (1559-1560) Teston 2e type, tête nue 1559 M -
TTB 40 (TTB+) D 1031, GR1 373 TOULOUSE - ARGENT - 9,48g
FRANCIS II (1559-1560) Testoon 2nd type, bare head 1559 M - EF
40 D 1031, GR1 373 TOULOUSE - SILVER - 9,48g

140

123   FRANÇOIS II (1559-1560) 1/2 teston 2e type, tête nue 1559
L - TB 25 (TB++) Rare ! D 1032, GR1 365 BAYONNE - ARGENT -
4,63g
FRANCIS II (1559-1560) Half-testoon 2nd type, bare head 1559 L -
VF 25 Rare! D 1032, GR1 365 BAYONNE - SILVER - 4,63g

110

124   CHARLES IX Maximilien (1560-1574) 1/2 teston 6e type,
Orléans, frappé par les huguenots, var. cuirasse damasquinée
1562 OA - TTB 30 (TTB-) Rarissime !!! D 1074v, GR1 422A
ORLÉANS - ARGENT - 4,73g
CHARLES IX Maximilian (1560-1574) 1/2 testoon 6th type,
Orleans, struck by the Huguenots, var. damascened cuirass 1562
OA - VF 30 Extremely Rare!!! D 1074v, GR1 422A ORLÉANS -
SILVER - 4,73g

1'400

125   HENRI III (1574-1589) Franc au col plat 1578 G - TTB 40
(TTB+) Beau flan large D 1130, GR1 496 POITIERS - ARGENT -
13,45g
HENRY III (1574-1589) Franc with flat collar 1578 G - EF 40 Nice
broad flan D 1130, GR1 496 POITIERS - SILVER - 13,45g

280

126   HENRI III (1574-1589) Franc au col plat 1579 F - TB 25
(TB++) Assez Rare ! D 1130, GR1 496 ANGERS - ARGENT -
HENRY III (1574-1589) Franc with flat collar 1579 F - VF 25
Scarce! D 1130, GR1 496 ANGERS - SILVER -

75



127   HENRI III (1574-1589) Franc au col fraisé 1581 M - TTB 40
(TTB+) Beau flan large D 1130a, GR1 497 TOULOUSE - ARGENT -
13,99g
HENRY III (1574-1589) Franc with ruffle collar 1581 M - EF 40 Nice
broad flan D 1130a, GR1 497 TOULOUSE - SILVER - 13,99g

430

128   HENRI III (1574-1589) 1/2 franc au col plat 1585 K - TTB 45
(TTB++) Très Rare surtout en l'état !! D 1131, GR1 487
BORDEAUX - ARGENT - 7,06g
HENRY III (1574-1589) 1/2 franc with flat collar 1585 K - EF 45
Very Rare among all in such grade!! D 1131, GR1 487 BORDEAUX
- SILVER - 7,06g

380

129   HENRI III (1574-1589) 1/2 franc au col plat 1587 B - TTB 40
(TTB+) D 1131, GR1 487 ROUEN - ARGENT - 6,85g
HENRY III (1574-1589) 1/2 franc with flat collar 1587 B - EF 40 D
1131, GR1 487 ROUEN - SILVER - 6,85g

220

130   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc 1597 X - TTB 40
(TTB+) Très Rare !! D 1212, GR1 590, KM# 14 AMIENS - ARGENT -
7,02g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc 1597 X - EF 40 Very
Rare!! D 1212, GR1 590, KM# 14 AMIENS - SILVER - 7,02g

390

131   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc, variété légende
commençant en bas 1603 & - TTB 40 (TTB+) Rare ! - légèrement
regravé D 1212a, GR1 590, KM# 14 AIX EN PROVENCE - ARGENT
- 7,03g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc, var. Obverse legend
starting at 6 o'clock 1603 & - EF 40 Rare! - lightly tooled D 1212a,
GR1 590, KM# 14 AIX EN PROVENCE - SILVER - 7,03g

430



132   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) Écu d'or à la croix anillée
fleurdelisée, début lég. A/: à 6h 1632 B - SUP 50 (SUP-) Assez
Rare ! - légèrement tréflé DR 1, D 1282a, GR 55, KM# 51, 88, Fr#
398 ROUEN - OR - 3,35g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) Ecu d'or with lobed floriated cross,
obverse legend sarts at 6 o'clock 1632 B - AU 50 Scrace! - light
die shift DR 1, D 1282a, GR 55, KM# 51, 88, Fr# 398 ROUEN -
GOLD - 3,35g

1'100

133   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/2 franc, buste lauré au
petit col rabattu 1636 M - SUP 50 (SUP-) Très Rare surtout en
l'état !! DR 34, D 1322, GR 40, KM# 117 TOULOUSE - ARGENT -
7,03g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) 1/2 franc, laureate bust with small
turned-down collar 1636 M - AU 50 Very Rare among all in such
grade! DR 34, D 1322, GR 40, KM# 117 TOULOUSE - SILVER -
7,03g

750

134   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/4 d'écu de Béarn 1624 Mo.
- TTB 35 (TTB) Rare ! DR 55, D 1338, GR 30, KM# 49 MORLAAS -
ARGENT - 9,44g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) 1/4 ecu of Bearn 1624 Mo. - VF 35
Rare! DR 55, D 1338, GR 30, KM# 49 MORLAAS - SILVER - 9,44g

75

135   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/4 d'écu blanc, premier
poinçon de Warin 1642 A.. - TTB 40 (TTB+) Rare ! - nettoyé,
légers coups DR 60, D 1347, GR 47, KM# 133 PARIS - ARGENT -
6,80g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) Silver 1/4 ecu of 15 sols, first die
by Warin 1642 A.. - EF 40 Rare ! - cleaned, light nicks DR 60, D
1347, GR 47, KM# 133 PARIS - SILVER - 6,80g

190



136   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/12 d'écu blanc, deuxième
poinçon de Warin 1642 A * - TTB 45 (TTB++) * après Rex - Rare !,
infimes grif. DR 65, D 1352, GR 46, KM 140 PARIS - ARGENT -
2,23g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) Silver 1/12 ecu of 5 sols, 2nd die
by Warin 1642 A * - EF 45 * after Rex - Rare!, tiny scratches DR
65, D 1352, GR 46, KM 140 PARIS - SILVER - 2,23g

110

137   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Louis d'or à la croix & à la
tête (juvénile) nue, variété à la mèche diagonale fine 1680 D -
TTB 40 (TTB+) Très Rare !! DR 220, D 1428, GR 247, KM# 219,
Fr# 423 LYON - OR - 6,74g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Louis d'or with the cross &
juvenile bare head, var. thin diagonal curl 1680 D - EF 40 Very
Rare!! DR 220, D 1428, GR 247, KM# 219, Fr# 423 LYON - GOLD -
6,74g

2'100

138   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Double louis d'or aux
insignes 1705 L - SUP 50 (SUP-) fn - Rarissime !!!, lg. trace tran.
DR 249, D 1445-1445a, GR 262, KM# 368, Fr# 438 BAYONNE -
OR - 13,49g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 2 Louis d'or with insignia 1705 L
- AU 50 new flan, Extr. Rare!!!, edge marks DR 249, D 1445-
1445a, GR 262, KM# 368, Fr# 438 BAYONNE - GOLD - 13,49g

5'900

139   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Louis d'or au soleil 1709 D
- SUP 58 (SUP) Très Rare !! - léger paillage DR 255, D 1449, GR
256, KM# 390, Fr# 444 LYON - OR - 8,13g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Louis d'or au soleil (central sun
on reverse) 1709 D - AU 58 Very Rare!! - light haymarks DR 255,
D 1449, GR 256, KM# 390, Fr# 444 LYON - GOLD - 8,13g

2'750



140   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu blanc à la mèche
courte 1644 A. - TTB 35 (TTB) Traces d'oxydation, nettoyé DR
271, D 1462, GR 168, , KM# 163 PARIS - ARGENT - 13,59g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver 1/2 ecu with short curl
1644 A. - VF 35 Traces of oxidation, cleaned DR 271, D 1462, GR
168, , KM# 163 PARIS - SILVER - 13,59g

90

141   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/4 d'écu blanc à la mèche
courte 1644 A * - TTB 40 (TTB+) légèrement nettoyé DR 272, D
1463, GR 139, KM# 161 PARIS - ARGENT - 6,79g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver 1/4 ecu with short curl
1644 A * - EF 40 lightly cleaned DR 272, D 1463, GR 139, KM#
161 PARIS - SILVER - 6,79g

80

142   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu de Béarn à la mèche
longue 1655 M - TTB 40 (TTB+) Rare ! DR 276, D 1477, GR 204,
Dav# 3801, KM# 181 MORLAAS - ARGENT - 27,01g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver ecu from Bearn with long
curl 1655 M - EF 40 Rare! DR 276, D 1477, GR 204, Dav# 3801,
KM# 181 MORLAAS - SILVER - 27,01g

650

143   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu blanc à la mèche
longue 1657 L - SUP 50 (SUP-) Très Rare !!, inf. ajust. & faibl. DR
277, D 1470, GR 169, KM# 164 BAYONNE - ARGENT - 13,54g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver 1/2 ecu with long curl
1657 L - AU 50 Very Rare!! - light adjust. & weak. DR 277, D
1470, GR 169, KM# 164 BAYONNE - SILVER - 13,54g

170

144   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu de Béarn à la
mèche longue 1656 *F* - TB 20 (TB+) Rarissime !!! DR 279, D
1478, GR 171, KM# 184 PAU - ARGENT - 13,48g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver 1/2 ecu from Bearn with
long curl 1656 *F* - VF 20 Extremely Rare!!! DR 279, D 1478, GR
171, KM# 184 PAU - SILVER - 13,48g

390



145   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/12 d'écu de Navarre à la
mèche longue 1654 *V* - TB 25 (TB++) Très Rare !! DR 284, D
1476, GR 113, KM# 181 SAINT-PALAIS - ARGENT - 2,01g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/12 ecu from Navarre with long
curl 1654 *V* - VF 25 Very Rare!! DR 284, D 1476, GR 113, KM#
181 SAINT-PALAIS - SILVER - 2,01g

420

146   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu de Navarre au buste
juvénile, var. fin de légende d'avers avec"db" 1664 StP - TB 25
(TB++) Rarissime !!! DR 291v, D 1489, GR 207, Dav# 3803, KM#
215 SAINT-PALAIS - ARGENT - 26,94g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White ecu from Navarre,
juvenile type, obverse legend ending with "db" 1664 StP - VF 25
Extremely Rare!!! DR 291v, D 1489, GR 207, Dav# 3803, KM#
215 SAINT-PALAIS - SILVER - 26,94g

850

147   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu de Béarn au buste
juvénile 1665 PAU - TTB 35 (TTB) Rare ! - léger coup tranche DR
292, D 1490, GR 208, Dav# 3804, KM# 216 PAU - ARGENT -
27,11g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White ecu from Bearn, juvenile
type 1665 PAU - VF 35 Rare! - light edge nick DR 292, D 1490, GR
208, Dav# 3804, KM# 216 PAU - SILVER - 27,11g

760

148   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu blanc au buste
juvénile, 1er type 1662 T - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! DR 293, D
1484, GR 173, KM# 202 NANTES - ARGENT - 13,58g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White 1/2 ecu, 1st juvenile type
1662 T - VF 35 Scarce! DR 293, D 1484, GR 173, KM# 202
NANTES - SILVER - 13,58g

130



149   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu de Béarn au buste
juvénile 1678 PAU - TB 25 (TB++) Rarissime !!! DR 298, D 1491,
GR 175, KM# 228 PAU - ARGENT - 13,35g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White 1/2 ecu from Bearn,
juvenile type 1678 PAU - VF 25 Extremely Rare!!! DR 298, D
1491, GR 175, KM# 228 PAU - SILVER - 13,35g

1'150

150   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu aux 8 L, 1er type
1691 s. - TTB 35 (TTB) rf, Troyes - Rare ! Variante avec "annelet"
en début de légende de revers. Avec couronne en biais à 12h à
l'avers (Pierre Paillot). DR 329, D 1515-1515a, GR 184, KM# 273
TROYES - ARGENT - 13,20g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 ecu with crowned double L's
in cruciform, 1st type 1691 s. - VF 35 reformed flan, Troyes -
Rare! Variety with "annulet" at the beginning of the legend on the
reverse. With slanted crown at 12 o'clock on the obverse (Pierre
Paillot). DR 329, D 1515-1515a, GR 184, KM# 273 TROYES -
SILVER - 13,20g

170

151   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux palmes 169. A -
TTB 40 (TTB+) rf - oxydation DR 338, D 1520-1520a, GR 217,
Dav# 3813, KM# 298 PARIS - ARGENT - 26,97g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with palms 169. A - EF 40
reformation - oxidation DR 338, D 1520-1520a, GR 217, Dav#
3813, KM# 298 PARIS - SILVER - 26,97g

170

152   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux palmes 1693 V -
TTB 30 (TTB-) rf - Rare !, nettoyé DR 338, D 1520-1520a, GR 217,
Dav# 3813, KM# 298 TROYES - ARGENT - 26,48g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with palms 1693 V - VF 30
reformed flan - Rare!, cleaned DR 338, D 1520-1520a, GR 217,
Dav# 3813, KM# 298 TROYES - SILVER - 26,48g

220



153   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu de Béarn aux palmes
1695 PAU - TTB 35 (TTB) rf - Rarissime !!! DR 339, D 1524-1524a,
GR 218, Dav# 3814, KM# 299 PAU - ARGENT - 26,48g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu of Bearn with palms 1695
PAU - VF 35 reformed flan - Extremely Rare!!! DR 339, D 1524-
1524a, GR 218, Dav# 3814, KM# 299 PAU - SILVER - 26,48g

3'700

154   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu aux palmes 1694 A
- TTB 40 (TTB+) rf - légère oxydation DR 340, D 1521-21a, GR
185, KM# 295 PARIS - ARGENT - 13,31g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 ecu with palms 1694 A - EF
40 reformation - light oxidation DR 340, D 1521-21a, GR 185,
KM# 295 PARIS - SILVER - 13,31g

110

155   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux insignes 1701 A -
TTB 40 (TTB+) rf - oxydation nettoyée DR 347, D 1533-1533b, GR
220, Dav# 1316, KM# 329 PARIS - ARGENT -
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with insignia 1701 A - EF 40
reformation - cleaned oxidation DR 347, D 1533-1533b, GR 220,
Dav# 1316, KM# 329 PARIS - SILVER -

169

156   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux insignes 1702 G -
TTB 35 (TTB) rf - Très Rare !! DR 347, D 1533-1533b, GR 220,
Dav# 1316, KM# 329 POITIERS - ARGENT - 26,82g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with insignia 1702 G - VF 35
reformed flan - Very Rare!! DR 347, D 1533-1533b, GR 220, Dav#
1316, KM# 329 POITIERS - SILVER - 26,82g

350

157   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu du Dauphiné aux
insignes 1702 Z - TB 20 (TB+) rf - Rarissime !!! DR 354, D 1538,
GR 192, KM# 345 GRENOBLE - ARGENT - 11,96g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 ecu with insignia from
Dauphine 1702 Z - VF 20 Extremely Rare!!! DR 354, D 1538, GR
192, KM# 345 GRENOBLE - SILVER - 11,96g

11'000



158   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/12 d'écu aux insignes
1702 W - TTB 35 (TTB) rf - Très Rare !! DR 359, D 1536-1536b, GR
121, KM# 321 LILLE - ARGENT - 2,22g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/12 ecu with insignia 1702 W -
VF 35 reformation - Very Rare!! DR 359, D 1536-1536b, GR 121,
KM# 321 LILLE - SILVER - 2,22g

160

159   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux 8 L, 2e type 1708
9 - SPL 62 (SUP++) fn, Très Rare en l'état !, inf. aj. DR 363, D
1551-1551a, GR 224, Dav# 1320, KM# 360 RENNES - ARGENT -
27,46g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with crowned double L's in
cruciform, 2nd type 1708 9 - MS 62 New flan, Very Rare in such
grade!! DR 363, D 1551-1551a, GR 224, Dav# 1320, KM# 360
RENNES - SILVER - 27,46g

2'100

160   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu aux 8 L, 2e type
1704 A - TTB 35 (TTB) rf DR 366, D 1552-1552a, GR 194, KM#
355 PARIS - ARGENT - 13,48g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 ecu with crowned double L's
in cruciform, 2nd type 1704 A - VF 35 reformed flan DR 366, D
1552-1552a, GR 194, KM# 355 PARIS - SILVER - 13,48g

80

161   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/4 d'écu aux 8 L, 2e type
1704 B - TB 25 (TB++) rf - Assez Rare ! DR 369, D 1553-1553a,
GR 161, KM# 352 ROUEN - ARGENT - 6,39g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/4 ecu with crowned double L's
in cruciform, 2nd type 1704 B - VF 25 reformed flan - Scarce! DR
369, D 1553-1553a, GR 161, KM# 352 ROUEN - SILVER - 6,39g

80



162   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux 8 L, 2e type à
grande tête laurée 1704 A - TTB 35 (TTB) Très Rare !! - léger
nettoy. ancien DR 375, D 1558, GR 227, Dav# 1322, KM# 362
PARIS - ARGENT - 27,21g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with crowned double L's in
cruciform, 2nd type with large laureate head 1704 A - VF 35 Very
Rare!! - light old cleaning DR 375, D 1558, GR 227, Dav# 1322,
KM# 362 PARIS - SILVER - 27,21g

2'800

163   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 4 sols aux 2 L couronnés
1692 E - TTB 35 (TTB) Rare ! DR 393, D 1519, GR 106, KM# 281
TOURS - ARGENT - 1,53g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 4 sols with Crowned double L
monogram 1692 E - VF 35 Rare! DR 393, D 1519, GR 106, KM#
281 TOURS - SILVER - 1,53g

55

164   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu de Flandre aux
palmes 1696 W - TTB 35 (TTB) 96/95, Très Rare !! - netto. ancien
DR 426, D 1529, GR 187, KM# 297 LILLE - ARGENT - 18,47g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 ecu for Flanders with palms
1696 W - VF 35 96/95, Very Rare!! - old cleaning DR 426, D 1529,
GR 187, KM# 297 LILLE - SILVER - 18,47g

580

165   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Pièce de 34 sols & 6
deniers aux insignes, de Strasbourg 1702 BB - SPL 62 (SUP++)
Très Rare en l'état !! - PCGS MS61 DR 448, D 1602, GR 193, B
1361, KM# 308 STRASBOURG - ARGENT - 15,3g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Coin of 34 sols & 6 deniers with
insignia, from Strasbourg 1702 BB - MS 62 Very Rare in such
grade!, PCGS MS61 DR 448, D 1602, GR 193, B 1361, KM# 308
STRASBOURG - SILVER - 15,3g

2'200



166   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Pièce de 44 sols, de
Strasbourg 1709 BB - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! DR 452, D 1606,
GR 200, B 1364, KM# 409.2 STRASBOURG - ARGENT - 12,03g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Coin of 44 sols, from Strasbourg
1709 BB - VF 35 Scarce! DR 452, D 1606, GR 200, B 1364, KM#
409.2 STRASBOURG - SILVER - 12,03g

150

167   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/20 d'écu vertugadin
1717 A - TB 20 (TB+) rf - Rarissime !!! DR 530, D 1655-1655a, GR
282, KM# 416 - ARGENT -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/20 ecu vertugadin
1717 A - VF 20 reformed flan - Extremely Rare!!! DR 530, D 1655-
1655a, GR 282, KM# 416 - SILVER -

1'430

168   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/6 d'écu (XX-S) de
Navarre "Westphalien" 1720 x - TTB 35 (TTB) Besançon, Rare !,
légères griffures DR 535, D 1661, GR 295, KM# 440 BESANÇON -
ARGENT - 3,93g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/6 ecu (XX-S) with
Navarre arms "Westphalian" 1720 x - VF 35 Besançon, Rare!,
light scratches DR 535, D 1661, GR 295, KM# 440 BESANÇON -
SILVER - 3,93g

95

169   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu de France 1721 A -
SUP 50 (SUP-) rf - Rare !, brossé DR 540, D 1665-1665a, GR 319,
Dav# 1328, KM# 459 PARIS - ARGENT - 24,41g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu of France 1721 A -
AU 50 reformed flan - Rare!, brushed DR 540, D 1665-1665a, GR
319, Dav# 1328, KM# 459 PARIS - SILVER - 24,41g

580



170   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu de France 1724 G -
SUP 50 (SUP-) fn - Rarissime !!!, NGC AU58 DR 540, D 1665-
1665a, GR 319, Dav# 1328, KM# 459 POITIERS - ARGENT -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu of France 1724 G -
AU 50 new flan - Extremely Rare, NGC AU58 DR 540, D 1665-
1665a, GR 319, Dav# 1328, KM# 459 POITIERS - SILVER -

1'800

171   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/2 écu de France 1721
Y - SUP 59 (SUP) rf, Rarissime surtout en l'état !!! DR 541, D
1666-1666a, GR 311, KM# 465 BOURGES - ARGENT - 12,05g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 ecu of France 1721 Y
- AU 59 reformed flan - Extremely Rare!!! DR 541, D 1666-1666a,
GR 311, KM# 465 BOURGES - SILVER - 12,05g

4'200

172   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/6 d'écu de France
1723 & - TTB 35 (TTB) rf - Très Rare !! DR 545, D 1668-1668a, GR
297, KM# 454 AIX EN PROVENCE - ARGENT - 4,00g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/6 ecu of France 1723 &
- VF 35 Reformed flan - Very Rare!! DR 545, D 1668-1668a, GR
297, KM# 454 AIX EN PROVENCE - SILVER - 4,00g

120

173   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/2 écu aux 8 L 1725 D
- TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - légères griffures DR 548, D 1671,
GR 312, KM# 478 LYON - ARGENT - 11,71g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 ecu with eight "L"
1725 D - EF 45 Very Rare!! - light scratches DR 548, D 1671, GR
312, KM# 478 LYON - SILVER - 11,71g

590

174   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/4 d'écu aux 8 L 1725
X - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! DR 549, D 1672, GR 304, KM#
476 AMIENS - ARGENT - 5,85g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/4 ecu with eight "L"
1725 X - EF 45 Very Rare!! DR 549, D 1672, GR 304, KM# 476
AMIENS - SILVER - 5,85g

650



175   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/8 d'écu aux 8 L 1725
S - TB 15 (TB) Très Rare !! DR 550, D 1673, GR 294, KM# 475
REIMS - ARGENT - 2,72g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/8 ecu with eight "L"
1725 S - F 15 Very Rare!! DR 550, D 1673, GR 294, KM# 475
REIMS - SILVER - 2,72g

280

176   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au buste habillé 1728 K - TTB 40 (TTB+) nettoyé,
légère paille DR 552, D 1675, GR 321, Dav# 1330, KM# 486
BORDEAUX - ARGENT - 29,27g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with dressed bust &
olive branches 1728 K - EF 40 cleaned, light haymark DR 552, D
1675, GR 321, Dav# 1330, KM# 486 BORDEAUX - SILVER -
29,27g

95

177   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/2 écu aux branches
d'olivier & au buste habillé 1726 A - TTB 45 (TTB++) léger
paillage DR 553, D 1676, GR 313, KM# 484 PARIS - ARGENT -
14,67g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 ecu with dressed
bust & olive branches 1726 A - EF 45 light haymarks DR 553, D
1676, GR 313, KM# 484 PARIS - SILVER - 14,67g

110

178   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1751 AA - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! -
monture tranche DR 557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512
METZ - ARGENT - 28,98g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1751 AA - EF 40 Very Rare!! - has been mounted
DR 557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 METZ - SILVER -
28,98g

110



179   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1755 D - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! - léger
coup tranche DR 557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512
LYON - ARGENT -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1755 D - VF 30 Very Rare!! - light edge nick DR
557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 LYON - SILVER -

250

180   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1768 R - TTB 40 (TTB+) Rare ! DR 557, D
1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 ORLÉANS - ARGENT - 29,15g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1768 R - EF 40 Rare! DR 557, D 1680, GR 322,
Dav# 1331, KM# 512 ORLÉANS - SILVER - 29,15g

190

181   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/2 écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1765 x - TB 25 (TB++) Besançon - Rare !
DR 558, D 1681, GR 314, KM# 516 BESANÇON - ARGENT - 14,27g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 ecu with olive
branches & bandeau type 1765 x - VF 25 Besancon - Rare! DR
558, D 1681, GR 314, KM# 516 BESANÇON - SILVER - 14,27g

65

182   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/20 d'écu aux
branches d'olivier & au bandeau 1759 A - TTB 30 (TTB-) 9/8 - Très
Rare !! DR 561, D 1684, GR 284, KM# 510 PARIS - ARGENT -
1,43g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/20 ecu with olive
branches & bandeau type 1759 A - VF 30 9 over 8 - Very Rare!!
DR 561, D 1684, GR 284, KM# 510 PARIS - SILVER - 1,43g

85



183   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & à la vieille tête 1774 L - TTB 45 (TTB++) DR 562, D
1685, GR 323, Dav# 1332, KM# 551, 563 BAYONNE - ARGENT -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& old head 1774 L - EF 45 DR 562, D 1685, GR 323, Dav# 1332,
KM# 551, 563 BAYONNE - SILVER -

250

184   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/2 écu aux branches
d'olivier & à la vieille tête - SUP 58 (SUP) cliché uniface d'avers en
étain DR 564, D 1686, GR 315, KM# 554 - ÉTAIN - 3,52g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 ecu with olive
branches & old head - AU 58 Uniface A/: trial strike in pewter DR
564, D 1686, GR 315, KM# 554 - PEWTER - 3,52g

430

185   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Double sol (2 sous), en
billon 1764 A - TTB 45 (TTB++) DR 568, D 1690, GR 281, KM#
500 PARIS - BILLON - 2,15g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Double sol (Sou marque -
24 deniers), in billon 1764 A - EF 45 DR 568, D 1690, GR 281,
KM# 500 PARIS - BILLON - 2,15g

65

186   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Sol au buste enfantin
ou "John Law" 1723 Q - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! DR 571, D
1692, GR 276, KM # 439 PERPIGNAN - CUIVRE - 8,02g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Sol, boy head "John Law
type" 1723 Q - VF 35 Scarce! DR 571, D 1692, GR 276, KM # 439
PERPIGNAN - COPPER - 8,02g

110

187   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Demi-sol au buste
enfantin 1723 B - TB 20 (TB+) Rare ! - faiblesse DR 572, D 1693,
GR 273, KM # 451 ROUEN - CUIVRE -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Half sol, boy head "John
Law type" 1723 B - VF 20 Rare! - Weakness DR 572, D 1693, GR
273, KM # 451 ROUEN - COPPER -

65



188   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Sol d'Aix 1768 & - TTB
40 (TTB+) DR 576, D 1696, GR 279, KM# 542 AIX EN PROVENCE -
CUIVRE - 10,59g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Sol from Aix 1768 & - EF
40 DR 576, D 1696, GR 279, KM# 542 AIX EN PROVENCE -
COPPER - 10,59g

50

189   LOUIS XVI (1774-1792/93) Louis d'or à la tête nue 1786 A -
SUP 59 (SUP) 2e sem. - léger paillage DR 605, D 1707, GR 361, R
10, KM# 591, Fr# 475 PARIS - OR - 7,60g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Louis d'or with bare head 1786 A - AU
59 2nd sem. - light haymarks DR 605, D 1707, GR 361, R 10, KM#
591, Fr# 475 PARIS - GOLD - 7,60g

760

190   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1775 H - TB 25 (TB++) Très Rare !! DR 606, D 1708,
GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 LA ROCHELLE - ARGENT -
29,06g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1775 H - VF 25 Very Rare!! DR 606, D 1708, GR 356, R 8,
Dav# 1333, KM# 564 LA ROCHELLE - SILVER - 29,06g

140

191   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1777 A - TTB 45 (TTB++) Rare ! - infime ajustage
DR 606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS -
ARGENT - 29,55g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1777 A - EF 45 Rare! - Tiny adjustment marks DR 606, D
1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS - SILVER - 29,55g

120



192   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1785 Q - TTB 40 (TTB+) fort ajustage à l'avers DR
606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PERPIGNAN -
ARGENT - 29,17g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1785 Q - EF 40 strong adjustment marks on obverse DR 606,
D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PERPIGNAN - SILVER -
29,17g

55

193   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1790 K - TB 25 (TB++) Rare ! DR 606, D 1708, GR
356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 BORDEAUX - ARGENT - 28,90g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1790 K - VF 25 Rare! DR 606, D 1708, GR 356, R 8, Dav#
1333, KM# 564 BORDEAUX - SILVER - 28,90g

75

194   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1791 .A - SUP 50 (SUP-) 2e sem., Très Rare !! - PCGS
AU53 DR 606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS -
ARGENT -
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1791 .A - AU 50 2nd sem., Very Rare!! - PCGS AU53 DR 606,
D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS - SILVER -

590

195   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1791 A - TTB 45 (TTB++) 2e sem., héron - Très Rare
!!, net. DR 606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS
- ARGENT - 29,45g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1791 A - EF 45 2nd sem., heron, Very Rare!!, clea. DR 606, D
1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS - SILVER - 29,45g

580



196   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1792 A - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - lég. ajust. &
net. DR 606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS -
ARGENT - 29,45g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1792 A - EF 45 Very Rare!!, light adjust. & clean. DR 606, D
1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS - SILVER - 29,45g

540

197   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1775 Q - TTB 35 (TTB) Très Rare !! DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 PERPIGNAN - ARGENT - 14,45g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1775 Q - VF 35 Very Rare!! DR 607, D 1709, GR 355, R
7, KM# 562 PERPIGNAN - SILVER - 14,45g

110

198   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1782 H - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 LA ROCHELLE - ARGENT - 14,54g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1782 H - EF 40 Very Rare!! DR 607, D 1709, GR 355, R
7, KM# 562 LA ROCHELLE - SILVER - 14,54g

260

199   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1783 A - SUP 50 (SUP-) 2e sem., Rare !,
légèrement nettoyé DR 607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562
PARIS - ARGENT - 14,81g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1783 A - AU 50 Rare!- 2nd sem., lightly cleaned DR
607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 PARIS - SILVER - 14,81g

150



200   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1784 A - TTB 35 (TTB) 2e sem. DR 607, D 1709,
GR 355, R 7, KM# 562 PARIS - ARGENT - 14,69g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1784 A - VF 35 2nd sem. DR 607, D 1709, GR 355, R 7,
KM# 562 PARIS - SILVER - 14,69g

95

201   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1784 R - TB 25 (TB++) Très Rare !! DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 ORLÉANS - ARGENT - 14,43g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1784 R - VF 25 Very Rare!! DR 607, D 1709, GR 355, R
7, KM# 562 ORLÉANS - SILVER - 14,43g

85

202   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1792 .A - TTB 35 (TTB) 92/91, Assez Rare ! DR
607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 PARIS - ARGENT - 14,63g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1792 .A - VF 35 92/91, Scarce! DR 607, D 1709, GR
355, R 7, KM# 562 PARIS - SILVER - 14,63g

95

203   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/5 d'écu aux branches d'olivier
& au buste habillé 1781 K - TTB 35 (TTB) Très Rare !! - léger
paillage DR 608, D 1710, GR 354, R 6, KM# 569 BORDEAUX -
ARGENT - 5,73g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/5 ecu with olive branches & dressed
bust type 1781 K - VF 35 Very Rare!! - light haymarks DR 608, D
1710, GR 354, R 6, KM# 569 BORDEAUX - SILVER - 5,73g

120



204   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/10 d'écu aux branches d'olivier
& au buste habillé 1777 A - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - brossé
DR 609, D 1711, GR 353, R 5, KM# 568 PARIS - ARGENT - 2,93g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/10 ecu with olive branches & dressed
bust type 1777 A - EF 45 Very Rare!! - has been brushed DR 609,
D 1711, GR 353, R 5, KM# 568 PARIS - SILVER - 2,93g

95

205   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/20 d'écu aux branches d'olivier
& à la vieille tête (de Louis XV) 1779 A - SUP 58 (SUP) DR 610, D
1713, GR 351, KM# 552.1 PARIS - ARGENT -
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/20 ecu with olive branches & old
head (of Louis XV) 1779 A - AU 58 DR 610, D 1713, GR 351, KM#
552.1 PARIS - SILVER -

85

206   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/20 d'écu aux branches d'olivier
& au buste fort 1783 A - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! DR 611, D
1712, GR 352, KM# 587 PARIS - ARGENT - 1,45g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/20 ecu with olive branches & strong
dressed bust 1783 A - VF 35 Scarce! DR 611, D 1712, GR 352,
KM# 587 PARIS - SILVER - 1,45g

75

207   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 sol 1785 L - TTB 40 (TTB+)
Rare ! DR 613, D 1715, GR 349, R 2, KM# 586 BAYONNE - CUIVRE
- 6,29g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 sol 1785 L - EF 40 Rare! DR 613, D
1715, GR 349, R 2, KM# 586 BAYONNE - COPPER - 6,29g

95

208   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 3 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 D - TTB 35 (TTB) buste bas, Rare !, lg. faib. & gri. G 5, R 30,
KM# 608 LYON - CUIVRE - 2,79g
REVOLUTIONARY PERIOD 3 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 D -
VF 35 low bust - Rare!, lg. weak. & scra. G 5, R 30, KM# 608 LYON
- COPPER - 2,79g

95



209   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 6 DENIERS type "FRANÇOIS"
1793 K - TB 15 (TB) 3 sur 2 - Rare ! G 8, R 32, KM# 610
BORDEAUX - CUIVRE - 5,89g
REVOLUTIONARY PERIOD 6 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 K - F
15 3 over 2 - Rare! G 8, R 32, KM# 610 BORDEAUX - COPPER -
5,89g

50

210   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1791 ° A - SUP 50 (SUP-) G 15, R 34, KM# 600 PARIS - MDC -
10,64g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1791 ° A -
AU 50 G 15, R 34, KM# 600 PARIS - BELL METAL - 10,64g

110

211   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1791 A - SUP 50 (SUP-) * - MDC G 15, R 34, KM# 600 PARIS - MDC
- 11,88g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1791 A -
AU 50 * - Bell metal G 15, R 34, KM# 600 PARIS - BELL METAL -
11,88g

95

212   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1791 A - SUP 50 (SUP-) Lyre - MDC G 15, R 34, KM# 600 PARIS -
MDC - 12,59g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1791 A -
AU 50 Lyre - Bell metal G 15, R 34, KM# 600 PARIS - BELL METAL
- 12,59g

95

213   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 A - SUP 53 (SUP-) Lyre - MDC G 15, R 34, KM# 600 PARIS -
MDC - 12,43g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 A -
AU 53 Lyre - Bell metal G 15, R 34, KM# 600 PARIS - BELL METAL
- 12,43g

110



214   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 B - TTB 30 (TTB-) Cu. - 4/3 & 92/91 G 15, R 34, KM# 600
ROUEN - CUIVRE - 11,86g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 B -
VF 30 Copper - 4/3 & 92/91 G 15, R 34, KM# 600 ROUEN -
COPPER - 11,86g

35

215   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 N - TTB 45 (TTB++) Cu. - Assez Rare !, paille G 15, R 34,
KM# 600 MONTPELLIER - CUIVRE - 12,36g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 N -
EF 45 Copper - Scarce!, hay mark G 15, R 34, KM# 600
MONTPELLIER - COPPER - 12,36g

85

216   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 Q - TB 25 (TB++) MDC, 1er sem., Ancre - Très Rare !! G 15,
R 34, KM# 600 PERPIGNAN - MDC - 10,19g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 Q -
VF 25 Bell metal, 1st s., Anchor, V. Rare G 15, R 34, KM# 600
PERPIGNAN - BELL METAL - 10,19g

55

217   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 R - TTB 45 (TTB++) Très Rare surtout en l'état !! G 15, R 34,
KM# 600 ORLÉANS - MDC - 10,53g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 R -
EF 45 Very Rare among all in such grade!! G 15, R 34, KM# 600
ORLÉANS - BELL METAL - 10,53g

190

218   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1793 M - TB 15 (TB) Rarissime !!! G 15, R 34, KM# 600
TOULOUSE - CUIVRE - 11,63g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 M -
F 15 Extremely Rare!!! G 15, R 34, KM# 600 TOULOUSE - COPPER
- 11,63g

75



219   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1793 MA - TB 15 (TB) Cu. - Très Rare !! G 15, R 34, KM# 600
MARSEILLE - CUIVRE - 12,17g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 MA -
F 15 Copper - Very Rare!! G 15, R 34, KM# 600 MARSEILLE -
COPPER - 12,17g

45

220   PERIODE REVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1793 R - TB 12 (TB-) Très Rare !!, frappe très décentrée G 15, R
34, KM# 600 ORLÉANS - MDC - 12,65g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 R -
F 12 Very Rare!! - off center G 15, R 34, KM# 600 ORLÉANS -
BELL METAL - 12,65g

55

221   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 2 SOLS type "FRANÇOIS" 1791
AA - TTB 40 (TTB+) MDC - 2e sem., léger paillage G 25, R 37,
KM# 603 METZ - MDC - 25,31g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS "FRANÇOIS" type 1791 AA - EF
40 Bell metal - 2nd s., light hay mark G 25, R 37, KM# 603 METZ -
BELL METAL - 25,31g

85

222   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 2 SOLS à la balance type
"daté" 1793 BB - TTB 35 (TTB) Loi lisible à 90% - léger paillage G
31, R 74, KM# 621 STRASBOURG - MDC - 20,56g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS scale type 1793 BB - VF 35 Law
90% readable - light hay marks G 31, R 74, KM# 621
STRASBOURG - BELL METAL - 20,56g

170

223   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 2 SOLS à la balance type
"daté" 1793 T - TTB 35 (TTB) Rare ! - Loi lisible à 40% G 31, R 74,
KM# 621 NANTES - MDC - 21,72g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS scale type 1793 T - VF 35 Rare!
- Table 40% readable G 31, R 74, KM# 621 NANTES - BELL METAL
- 21,72g

160



224   PERIODE REVOLUTIONNAIRE 15 SOLS type "FRANÇAIS"
1791 BB - SUP 55 (SUP) Rare !, léger ajustage G 35, R 41, KM#
605 STRASBOURG - ARGENT - 5,06g
REVOLUTIONARY PERIOD 15 SOLS "FRANÇAIS" type 1791 BB - AU
55 Rare! - light adjustment marks G 35, R 41, KM# 605
STRASBOURG - SILVER - 5,06g

800

225   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 15 SOLS type "FRANÇOIS"
1791 A - SUP 55 (SUP) 2e sem. - héron G 36, R 40, KM# 604
PARIS - ARGENT - 5,00g
REVOLUTIONARY PERIOD 15 SOLS "FRANÇOIS" type 1791 A - AU
55 2nd sem. - heron G 36, R 40, KM# 604 PARIS - SILVER - 5,00g

250

226   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 1/2 ECU de 3 livres type
"FRANÇOIS" 1792 A - TTB 35 (TTB) Rare ! - léger ajustage G 43, R
44, KM# 613 PARIS - ARGENT - 14,80g
REVOLUTIONARY PERIOD 1/2 ECU for 3 livres "FRANÇOIS" type
1792 A - VF 35 Rare! - light adjustment marks G 43, R 44, KM#
613 PARIS - SILVER - 14,80g

240

227   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 1/2 ECU de 3 livres type
"FRANÇOIS" 1792 K - B 10 (B++) 2e sem., 2 points - Très Rare !!
G 43, R 44, KM# 613 BORDEAUX - ARGENT - 14,08g
REVOLUTIONARY PERIOD 1/2 ECU for 3 livres "FRANÇOIS" type
1792 K - VG 10 2nd sem., 2 dots - Very Rare!! G 43, R 44, KM#
613 BORDEAUX - SILVER - 14,08g

190

228   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 1/2 ECU de 3 livres type
"FRANÇOIS" 1792 N - TB 25 (TB++) Rarissime !!! - léger ajustage
G 43, R 44, KM# 613 MONTPELLIER - ARGENT - 14,57g
REVOLUTIONARY PERIOD 1/2 ECU for 3 livres "FRANÇOIS" type
1792 N - VF 25 Extremely Rare!!!, light adjustment G 43, R 44,
KM# 613 MONTPELLIER - SILVER - 14,57g

430



229   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 1/2 ECU de 3 livres type
"FRANÇOIS" 1793 A - TTB 45 (TTB++) 3/2, Très Rare !! - infime
ajustage G 43, R 44, KM# 613 PARIS - ARGENT -
REVOLUTIONARY PERIOD 1/2 ECU for 3 livres "FRANÇOIS" type
1793 A - EF 45 3/2, Very Rare!! - tiny adjustment G 43, R 44, KM#
613 PARIS - SILVER -

580

230   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type
"FRANÇOIS" 1792 A - TTB 40 (TTB+) 2e sem. G 55, R 46, Dav#
3135, KM# 615 PARIS - ARGENT - 29,38g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792
A - EF 40 2nd sem. G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 PARIS -
SILVER - 29,38g

140

231   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type
"FRANÇOIS" 1793 R - TTB 45 (TTB++) pt dans le O de Louis, ajus.
revers G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 ORLÉANS - ARGENT -
29,45g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1793
R - EF 45 Dot inside O from Louis, adj. obv. G 55, R 46, Dav#
3135, KM# 615 ORLÉANS - SILVER - 29,45g

240

232   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres (convention)
type "FRANÇOISE" 1793 L - SUP 50 (SUP-) 1er sem. - Etoile, Rare
!, frotté G 58, R 78, Dav# 1336, KM# 624 BAYONNE - ARGENT -
29,33g
REVOLUTIONARY PERIOD Conventional ecu of 6 livres
"FRANÇOISE" type 1793 L - AU 50 1st sem. - Star, Rare!, brushed
G 58, R 78, Dav# 1336, KM# 624 BAYONNE - SILVER - 29,33g

750



233   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 24 LIVRES type de la
convention 1793 A - SUP 58 (SUP) Très Rare !! - PCGS AU58 Très
Rare surtout en l'état !! G 62, R 81, KM# 626, Fr# 478 PARIS - OR
-
REVOLUTIONARY PERIOD 24 LIVRES conventional type 1793 A -
AU 58 Extremely Rare!!! - PCGS AU58 Very Rare among all in
such grade!! G 62, R 81, KM# 626, Fr# 478 PARIS - GOLD -

6'400

234   2 CENTIMES DEUX CENT. Louis Philippe I, type à la charte
de 1830 1847 - FDC 64 (FDC) Rare ! G 100 - BRONZE - 2,17g
2 CENTIMES DEUX (two) CENT. Louis Philippe I, type with the
chart of 1830 on tablets 1847 - MS 64 Rare! G 100 - BRONZE -
2,17g

120

235   2 CENTIMES DEUX CENTIMES Napoléon III, tête nue 1855
MA - SPL 63 (SUP++) Chien - Rare ! G 103, F 107, KM# 776
MARSEILLE - BRONZE -
2 CENTIMES DEUX (2) CENTIMES Napoleon III, bare head 1855 MA
- MS 63 Dog - Rare! G 103, F 107, KM# 776 MARSEILLE - BRONZE
-

180

236   2 CENTIMES 2 CENTIMES type Dupuis 1907 - SUP 50 (SUP-)
Rare ! G 107, F 110, KM# 841 - BRONZE -
2 CENTIMES 2 CENTIMES by Dupuis, 3rd republic 1907 - AU 50
Rare! G 107, F 110, KM# 841 - BRONZE -

85

237   5 CENTIMES ESSAI au module de 26mm à l'effigie de
Lavoisier (Gengembre) AN 9 - SUP 58 (SUP) Rare ! VG 906 -
BRONZE - 9,12g
5 CENTIMES ESSAI with the 26mm module with the effigy of
Lavoisier (Gengembre) AN 9 - AU 58 Rare! VG 906 - BRONZE -
9,12g

95



238   5 CENTIMES 5 CENTIMES, petit module AN 4 I - TTB 35
(TTB) Assez Rare ! G 124, F 113, KM# 635 LIMOGES - BRONZE -
4,99g
5 CENTIMES 5 CENTIMES, small diameter (23 mm) AN 4 I - VF 35
Scarce! G 124, F 113, KM# 635 LIMOGES - BRONZE - 4,99g

50

239   5 CENTIMES 5 CENT. NAP. Ier Anvers, point après "cent",
"v" au dessus du ruban 1814 V - SUP 55 (SUP) infime ajustage G
129b, F 115B, Col 10, KM# 2.2 ANVERS - BRONZE - 12,54g
5 CENTIMES 5 CENT. Napoleon Ist, siege of Antwerp, "v" above
ribbon & dot after "cent" 1814 V - AU 55 tiny adjustment marks G
129b, F 115B, Col 10, KM# 2.2 ANVERS - BRONZE - 12,54g

95

240   5 CENTIMES 5 CENTIMES, Napoléon II (empereur) 1816 -
SUP 53 (SUP-) ESSAI G 133, KM# PTE8 - BRONZE - 11,44g
5 CENTIMES 5 CENTIMES Napoleon II (emperor) 1816 - AU 53
ESSAI G 133, KM# PTE8 - BRONZE - 11,44g

95

241   5 CENTIMES 5 C. (CENTIMES) Louis Philippe I, type à la
charte de 1830 1847 - SPL 62 (SUP++) Très Rare !!, infimes
coups tranche G 148, KM# Pn 36 - BRONZE - 7,19g
5 CENTIMES 5 C. (CENTIMES) Louis Philippe I, type with the chart
of 1830 on tablets 1847 - MS 62 Very Rare!! - tiny edge nicks G
148, KM# Pn 36 - BRONZE - 7,19g

160

242   5 CENTIMES CINQ CENTIMES Napoléon III, tête nue 1855 D -
SPL 63 (SUP++) Chien - Rare en l'état, PCGS MS62RB G 152, F
116, KM# 777 LYON - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES Napoleon III, bare head 1855 D -
MS 63 dog, Rare in hi. grade, PCGS MS62RB G 152, F 116, KM#
777 LYON - BRONZE -

110



243   5 CENTIMES 5 Cmes petit module 1936 - SPL 60 (SUP+)
Double trou, Rare surtout en l'état Fauté G 170, F 122, KM# 875 -
CUPRO-NICKEL - 1,95g
5 CENTIMES 5 Centimes by Lindauer, small diameter 1936 - MS
60 Double hole - Rare! Mint error G 170, F 122, KM# 875 -
COPPER-NICKEL - 1,95g

120

244   DÉCIME, 10 CENTIMES Monnaies de confiance sans date :
10 CENT. fabrique du Vast, uniface (KM# Tn 45) - SUP 50 (SUP-)
Rare ! VG 444, KM# Tn 45 - BRONZE - 2,04g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENT. fabrique du Vast (cherbourg),
uniface - AU 50 Rare! VG 444, KM# Tn 45 - BRONZE - 2,04g

55

245   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME surfrappe du 2 DÉCIMES
AN 5 A - SUP 50 (SUP-) Rare en l'état ! G 185, F 128, KM# 645
PARIS - BRONZE - 18,85g
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME overstruck type (on 2
Decimes) AN 5 A - AU 50 Rare in such grade! G 185, F 128, KM#
645 PARIS - BRONZE - 18,85g

300

246   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENT. Napoléon Ier, ANVERS, W
1814 W - SUP 58 (SUP) infime ajustage G 191c, F 130A, Col 4,
KM# 5.4 LILLE - BRONZE - 24,62g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENT. Napoleon, ANVERS siege, W
1814 W - AU 58 tiny adjustment G 191c, F 130A, Col 4, KM# 5.4
LILLE - BRONZE - 24,62g

180

247   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME Napoléon Ier
(Strasbourg) 1814 BB - TTB 45 (TTB++) Sans points, grande date
- Rare ! G 195, F 131, KM# 700 STRASBOURG - BRONZE - 21,42g
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME Napoleon (Strasbourg
provisional siege) 1814 BB - EF 45 No dot, large date - Rare! G
195, F 131, KM# 700 STRASBOURG - BRONZE - 21,42g

180



248   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Louis Philippe I, type à
la charte de 1830 1847 - SUP 55 (SUP) Rare ! G 215, KM# Pn 39 -
BRONZE - 15,23g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Louis Philippe I, type with
the chart of 1830 on tablets 1847 - AU 55 Rare! G 215, KM# Pn
39 - BRONZE - 15,23g

85

249   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, concours de
Dieudonné 1848 - SPL 61 (SUP+) Étain - Très Rare !! G 223 -
ÉTAIN - 7,99g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, pattern by Dieudonné 1848
- MS 61 Pewter - Very Rare!! G 223 - PEWTER - 7,99g

170

250   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, 2e concours de
Gayrard 1848 - SPL 62 (SUP++) Bronze, R/: b - Rare ! G 228, KM#
Pn43 - BRONZE - 10,31g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, 2nd pattern by Gayrard
1848 - MS 62 Bronze, R/: b - Rare! G 228, KM# Pn43 - BRONZE -
10,31g

85

251   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, concours de
Montagny (buste nu) 1848 - SPL 63 (SUP++) Étain - Rare ! G 233
- ÉTAIN - 8,44g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES, pattern by Montagny (bare
bust) 1848 - MS 63 Pewter - Rare! G 233 - PEWTER - 8,44g

95

252   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES, 1er concours de
Rogat 1848 - SPL 62 (SUP++) Étain - Rare ! G 239A - ÉTAIN -
8,33g
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES, 1st pattern by Rogat
1848 - MS 62 Pewter - Rare! G 239A - PEWTER - 8,33g

85



253   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES, 2e concours de
Rogat 1848 - SPL 61 (SUP+) Bronze - Rare ! G 240 - BRONZE -
10,31g
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES, 2nd pattern by Rogat
1848 - MS 61 Bronze - Rare! G 240 - BRONZE - 10,31g

85

254   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES, 2e concours de
Rogat 1848 - SPL 62 (SUP++) Étain - Rare ! G 240 - ÉTAIN - 8,25g
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES, 2nd pattern by Rogat
1848 - MS 62 Pewter - Rare! G 240 - PEWTER - 8,25g

85

255   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES Napoléon III, tête
laurée, clichés unifaces E - SPL 62 (SUP++) Épreuve de Revers -
Très Rare !! G 253v, F 134v, M 1702v,VG 3594, KM# 798v -
BRONZE - 9,70g
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES Napoleon III, laureate
head, uniface triial strike E - MS 62 Reverse trial strike - Very
Rare!! G 253v, F 134v, M 1702v,VG 3594, KM# 798v - BRONZE -
9,70g

590

256   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES Napoléon III, tête
laurée 1861 - SPL 62 (SUP++) Épreuve d'Avers - Très Rare !! G
253, F 134, KM# 798 - BRONZE - 9,76g
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES Napoleon III, laureate
head (F 134, KM# 798) 1861 - MS 62 Obverse trial strike - Very
Rare!! G 253, F 134, KM# 798 - BRONZE - 9,76g

900

257   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES Napoléon III, tête
laurée 1864 A - SPL 60 (SUP+) Rare en l'état ! G 253, F 134, KM#
798 PARIS - BRONZE - 9,96g
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES Napoleon III, laureate
head (F 134, KM# 798) 1864 A - MS 60 Rare in such grade! G
253, F 134, KM# 798 PARIS - BRONZE - 9,96g

260



258   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (IIIe
République) 1883 A - SPL 60 (SUP+) G 265a, F 135, KM# 815
PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, 3rd republic
1883 A - MS 60 G 265a, F 135, KM# 815 PARIS - BRONZE -

95

259   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (IIIe
République) 1896 A - TB 25 (TB++) Torche - Rare ! G 265a, F
135, KM# 815 PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, 3rd republic
1896 A - VF 25 Torch - Rare! G 265a, F 135, KM# 815 PARIS -
BRONZE -

55

260   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES épreuve définitive de
Dupuis (1897) - SPL 63 (SUP++) En bronze sans le mot ESSAI,
Rare ! G 276, GEM 33 - BRONZE - 9,93g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES final trail strike of Dupuis
(1897) - MS 63 trial strike in bronze - Rare! G 276, GEM 33 -
BRONZE - 9,93g

800

261   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 Cmes (zinc, type Lindauer) 1940 -
FDC 65 (FDC) ESSAI Alu., 24 pans - PCGS SP65 GEM 41.15 -
Rarissime !!! G 288, F 140, KM# 895-6-7 - ALUMINIUM - 1g
DECIME, 10 CENTIMES 10 Centimes by Lindauer, large diameter,
in zinc 1940 - MS 65 ESSAI Alu., 24 sides, Extr .Rare!!! GEM 41.15
- PCGS SP65 G 288, F 140, KM# 895-6-7 - ALUMINUM - 1g

2'200

262   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX centimes (zinc) 1941 - FDC 64
(FDC) Rarissime !!! - PCGS SP64 G 289, GEM 43.1 - ZINC -
DECIME, 10 CENTIMES "DIX" (10) centimes (zinc) 1941 - MS 64
Extremely .Rare!!! - PCGS SP64 G 289, GEM 43.1 - ZINC -

2'900



263   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. type Cérès (2e
République) 1851 A - FDC 64 (FDC) Rare en l'état ! G 303, F 146,
KM# 758 PARIS - ARGENT -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Ceres type, 2nd republic 1851
A - MS 64 Rare in such grade! G 303, F 146, KM# 758 PARIS -
SILVER -

95

264   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoléon III, grosse
tête 1853 A - FDC 66 (FDC) Très Rare !! - PCGS SP66 G 304, F
147, KM# 778 PARIS - ARGENT -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoleon III, large bare head
1853 A - MS 66 Very Rare!! - PCGS SP66 G 304, F 147, KM# 778
PARIS - SILVER -

1'500

265   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoléon III, tête nue
1854 A - FDC 64 (FDC) NGC MS64 G 305, F 148, KM# 778 PARIS -
ARGENT -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoleon III, bare head 1854
A - MS 64 NGC MS64 G 305, F 148, KM# 778 PARIS - SILVER -

85

266   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES VINGT CENTIMES (zinc) 194 - SPL
60 (SUP+) coin bouché sur date G 320, F 152, KM# 899 - ZINC -
3,39g
2 DECIMES, 20 CENTIMES VINGT (20) CENTIMES (zinc) 194 - MS
60 clugged die on last digit of date G 320, F 152, KM# 899 - ZINC
- 3,39g

65

267   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES, concours de
Rousseau 1961 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Assez Rare ! G 331 -
CUPRO-ALUMINIUM -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES, essai by Rousseau 1961 -
MS 64 ESSAI - Scarce! G 331 - COPPER ALUMINUM -

40



268   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) Bonaparte, Ier
consul AN12 D - TTB 35 (TTB) Très Rare !! - griffures G 342, F
157, KM# 653 LYON - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Bonaparte, 1st
consul AN12 D - VF 35 Very Rare!! - scratches G 342, F 157, KM#
653 LYON - SILVER -

260

269   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) Bonaparte, Ier
consul AN12 L - TTB 35 (TTB) Rare ! G 342, F 157, KM# 653
BAYONNE - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Bonaparte, 1st
consul AN12 L - VF 35 Rare! G 342, F 157, KM# 653 BAYONNE -
SILVER -

110

270   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) type tête de
nègre 1807 A - TB 25 (TB++) Rare ! G 348, F 160, KM# 677
PARIS - ARGENT - 1,22g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Napoleon Emperor
(Negro head) 1807 A - VF 25 Rare! G 348, F 160, KM# 677 PARIS -
SILVER - 1,22g

95

271   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) tête laurée,
revers Empire Français 1809 A - TTB 40 (TTB+) Rare ! G 350, F
162, KM# 690 PARIS - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Laureate Napoleon
(imperial reverse) 1809 A - EF 40 Rare! G 350, F 162, KM# 690
PARIS - SILVER -

130

272   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1817 A - SPL 62
(SUP++) légèrement nettoyé G 352, F 163, KM# 714 PARIS -
ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1817 A - MS 62 lightly
cleaned G 352, F 163, KM# 714 PARIS - SILVER -

95



273   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1827 B - TTB 45
(TTB++) Rare ! - coin choqué G 353, F 164, KM# 722 ROUEN -
ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1827 B - EF 45 Rare! -
clashed dies G 353, F 164, KM# 722 ROUEN - SILVER -

95

274   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1827 M - TB 20
(TB+) Très Rare !! G 353, F 164, KM# 722 TOULOUSE - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1827 M - VF 20 Very
Rare!! G 353, F 164, KM# 722 TOULOUSE - SILVER -

75

275   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1844 B
- SPL 60 (SUP+) Rarissime !!! - rayures avers G 355, F 166, KM#
740 ROUEN - ARGENT - 1,23g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1844 B - MS 60
Extremely Rare!!!, scratches / obv. G 355, F 166, KM# 740
ROUEN - SILVER - 1,23g

250

276   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Bonaparte, Ier
consul AN12 L - TB 25 (TB++) Très Rare !! G 394, F 173, KM#
648 BAYONNE - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Bonaparte, 1st consul
AN12 L - VF 25 Very Rare!! G 394, F 173, KM# 648 BAYONNE -
SILVER -

160

277   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier révolutionnaire) AN12 A - SPL 60 (SUP+) Très Rare !! -
fines griffures G 395, F 174, KM# 655 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(revolutionary calendar) AN12 A - MS 60 Very Rare!! - thin
scratches G 395, F 174, KM# 655 PARIS - SILVER -

550



278   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier révolutionnaire) AN12 K - TTB 40 (TTB+) Rarissime !!!
- légères griffures G 395, F 174, KM# 655 BORDEAUX - ARGENT -
2,46g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(revolutionary calendar) AN12 K - EF 40 Extremely Rare!!! - light
scratches G 395, F 174, KM# 655 BORDEAUX - SILVER - 2,46g

400

279   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier révolutionnaire) AN13 A - SPL 60 (SUP+) Assez Rare !
G 395, F 174, KM# 655 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(revolutionary calendar) AN13 A - MS 60 Scarce! G 395, F 174,
KM# 655 PARIS - SILVER -

270

280   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier révolutionnaire) AN13 K - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! -
légères griffures G 395, F 174, KM# 655 BORDEAUX - ARGENT -
2,51g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(revolutionary calendar) AN13 K - EF 40 Very Rare!! - light
scratches G 395, F 174, KM# 655 BORDEAUX - SILVER - 2,51g

240

281   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier grégorien) 1807 K - TTB 45 (TTB++) Rarissime !!! -
NGC XF nettoyé G 396, F 175, KM# 671 BORDEAUX - ARGENT -
2,41g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(gregorian calendar) 1807 K - EF 45 Extremely Rare!!! - NGC XF
cleaned G 396, F 175, KM# 671 BORDEAUX - SILVER - 2,41g

2'800



282   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC type tête de nègre
1807 A - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - PCGS XF45 G 397, F 176,
KM# 679 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(Negro head) 1807 A - EF 45 Very Rare!! - PCGS XF45 G 397, F
176, KM# 679 PARIS - SILVER -

750

283   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC au revers
République Française 1807 A - SUP 50 (SUP-) Rare surtout en
l'état !, GENI AU50 G 398, F 177, KM# 680 PARIS - ARGENT - 2,5g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Laureate Napoleon
(republican reverse) 1807 A - AU 50 Rare! - GENI AU50 G 398, F
177, KM# 680 PARIS - SILVER - 2,5g

500

284   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC au revers Empire
Français 1813 A - SPL 62 (SUP++) Très Rare en l'état !! G 399, F
178, KM# 691 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Laureate Napoleon
(imperial reverse) 1813 A - MS 62 Very Rare in such grade!! G
399, F 178, KM# 691 PARIS - SILVER -

220

285   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1822 A - SPL 62
(SUP++) légèrement nettoyé G 401, F 179, KM# 708 PARIS -
ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1822 A - MS 62 lightly
cleaned G 401, F 179, KM# 708 PARIS - SILVER -

130

286   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Charles X 1828 W - SPL 61
(SUP+) Assez Rare en l'état ! G 402, F 180, KM# 723 LILLE -
ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Charles X 1828 W - MS 61 Scarce
in such grade! G 402, F 180, KM# 723 LILLE - SILVER -

150



287   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. (module de) épreuve
des presses Thonnelier (1844-45) ND - SUP 58 (SUP) Assez Rare !
- légèrement piqué G 409 - BRONZE - 2,18g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. (module of) trial strike of the
Thonnelier presses (1844-45) ND - AU 58 Scarce! - light oxydation
G 409 - BRONZE - 2,18g

60

288   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Louis-Philippe 1846 A -
SPL 63 (SUP++) Rare en l'état ! G 410, F 183, KM# 768 PARIS -
ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Louis-Philippe I 1846 A - MS
63 Rare in such grade! G 410, F 183, KM# 768 PARIS - SILVER -

85

289   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. type Cérès (2e
République) 1850 K - TB 25 (TB++) Rarissime !!! - infime coup
listel G 411, F 184, KM# 769 BORDEAUX - ARGENT - 2,34g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Ceres type, 2nd republic 1850
K - VF 25 Extremely Rare!!! - tiny rim nick G 411, F 184, KM# 769
BORDEAUX - SILVER - 2,34g

270

290   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Louis-Napoléon
Bonaparte 1852 A - SUP 53 (SUP-) légèrement nettoyé G 412, F
185, KM# 793 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. President Louis-Napoleon
Bonaparte 1852 A - AU 53 lightly cleaned G 412, F 185, KM# 793
PARIS - SILVER -

120

291   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête nue -
SPL 61 (SUP+) Épreuve uniface d'Avers - Rare ! G 414, F 187,
KM# 794 - BRONZE ARGENTÉ - 2,01g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, bare head - MS
61 Silver plated Obverse - Rare! G 414, F 187, KM# 794 -
SILVERED BRONZE - 2,01g

330



292   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête nue
1855 A - SPL 61 (SUP+) Épreuve uniface de Revers - Rare ! G
414, F 187, KM# 794 PARIS - BRONZE ARGENTÉ - 2,14g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, bare head 1855
A - MS 61 Silver plated Reverse - Rare! G 414, F 187, KM# 794
PARIS - SILVERED BRONZE - 2,14g

350

293   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête nue
1857 A - SPL 63 (SUP++) G 414, F 187, KM# 794 PARIS - ARGENT
-
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, bare head 1857
A - MS 63 G 414, F 187, KM# 794 PARIS - SILVER -

160

294   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête laurée
1864 A - FDC 64 (FDC) Rare en l'état ! G 417, F 188, KM# 814
PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, laureate head
1864 A - MS 64 Rare in such grade! G 417, F 188, KM# 814 PARIS
- SILVER -

75

295   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête laurée
1869 BB - TTB 40 (TTB+) Rare ! G 417, F 188, KM# 814
STRASBOURG - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, laureate head
1869 BB - EF 40 Rare! G 417, F 188, KM# 814 STRASBOURG -
SILVER -

85

296   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC (module de) "ESSAI DE
FRAPPE 1966" en cupro-nickel 1966 - SPL 62 (SUP++) Très Rare
!! G 428 - CUPRO-NICKEL - 4,28g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC (module of) "ESSAI DE
FRAPPE 1966" en copper-nickel 1966 - MS 62 Very Rare!! G 428 -
COPPER-NICKEL - 4,28g

150



297   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC type semeuse - flan
bruni 1992 - FDC 65 (FDC) G 429a, F 198v, KM# 931.2 - NICKEL -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC proof modified sower type
1992 - MS 65 G 429a, F 198v, KM# 931.2 - NICKEL -

10

298   1 FRANC 1 FRANC Napoléon empereur, tête nue (calendrier
révolutionnaire) AN13 A - SUP 59 (SUP) NGC AU58 G 443, F 201,
KM# 656 PARIS - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Napoleon Emperor (revolutionary calendar)
AN13 A - AU 59 NGC AU58 G 443, F 201, KM# 656 PARIS - SILVER
-

250

299   1 FRANC 1 FRANC Napoléon empereur, tête nue (calendrier
révolutionnaire) AN13 M - TTB 35 (TTB) Rare ! - légers coups G
443, F 201, KM# 656 TOULOUSE - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Napoleon Emperor (revolutionary calendar)
AN13 M - VF 35 Rare! - light nicks G 443, F 201, KM# 656
TOULOUSE - SILVER -

210

300   1 FRANC 1 FRANC Napoléon empereur, tête nue (calendrier
révolutionnaire) AN13 W - TTB 35 (TTB) Très Rare !! G 443, F 201,
KM# 656 LILLE - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Napoleon Emperor (revolutionary calendar)
AN13 W - VF 35 Very Rare!! G 443, F 201, KM# 656 LILLE -
SILVER -

290

301   1 FRANC 1 FRANC au revers Empire Français 1811 D - SUP
58 (SUP) Rare surtout en l'état ! G 447, F 205, KM# 692 LYON -
ARGENT - 4,97g
1 FRANC 1 FRANC Laureate Napoleon (imperial reverse) 1811 D -
AU 58 Rare among all in such grade! G 447, F 205, KM# 692
LYON - SILVER - 4,97g

320



302   1 FRANC 1 FRANC au revers Empire Français 1812 K - TB 12
(TB-) Très Rare !! G 447, F 205, KM# 692 BORDEAUX - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Laureate Napoleon (imperial reverse) 1812 K -
F 12 Very Rare!! G 447, F 205, KM# 692 BORDEAUX - SILVER -

75

303   1 FRANC 1 F, Charles X, tranche striée 1830 A - SPL 62
(SUP++) 4f - Rarissime !!!, PCGS SP62 PCGS SP62 G 450a, F 208-
208A, KM# 724 PARIS - ARGENT -
1 FRANC 1 F, Charles X, reeded edge 1830 A - MS 62 4 leaves -
Extremely Rare!!! G 450a, F 208-208A, KM# 724 PARIS - SILVER -

1'800

304   1 FRANC 1 FRANC Louis-Philippe I, laureate head 1832 K -
SPL 62 (SUP++) Très Rare surtout en l'état !! G 453, F 210, KM#
748 BORDEAUX - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Louis Philippe I, laureate head 1832 K - MS 62
Very Rare among all in such grade!! G 453, F 210, KM# 748
BORDEAUX - SILVER -

760

305   1 FRANC 1 FRANC (module de) épreuve des presses
Thonnelier (1844-45) ND - SUP 58 (SUP) Très Rare !! G 454 -
BRONZE -
1 FRANC 1 FRANC (module of) trial strike of the Thonnelier
presses (1844-45) ND - AU 58 Very Rare!! G 454 - BRONZE -

150

306   1 FRANC 1 Fc, de la banque du peuple (1848) AN 56 - SPL
62 (SUP++) Rare ! - infime coup tranche VG 3214, M 1399 -
BRONZE - 4,71g
1 FRANC 1 FRANC, bank of the people (1848) AN 56 - MS 62 Rare!
- tiny edge nick VG 3214, M 1399 - BRONZE - 4,71g

95



307   1 FRANC 1 FRANC type Cérès (2e République) 1849 K - SPL
61 (SUP+) Très Rare !! - infime ajust. listel G 457, F 211, KM# 759
BORDEAUX - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Ceres type, 2nd republic 1849 K - MS 61 Very
Rare!!, tiny adjustment on rim G 457, F 211, KM# 759 BORDEAUX
- SILVER -

1'300

308   1 FRANC 1 FRANC Napoléon III, tête nue 1857 A - SUP 50
(SUP-) G 460, F 214, KM# 779 PARIS - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Napoleon III, bare head 1857 A - AU 50 G 460,
F 214, KM# 779 PARIS - SILVER -

75

309   1 FRANC 1 FRANC type Morlon (cuivre aluminium) 1931 -
SPL 62 (SUP++) ESSAI - Assez Rare ! G 470, F 219, KM# 885 -
CUPRO-ALUMINIUM -
1 FRANC 1 FRANC by Morlon (copper-aluminum) 1931 - MS 62
ESSAI - Scarce! G 470, F 219, KM# 885 - COPPER ALUMINUM -

130

310   2 FRANCS 2 FRANCS Bonaparte Ier consul AN12 A - TTB 45
(TTB++) Rare !, patine bleutée G 494, F 250, KM# 657 PARIS -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Bonaparte, 1st consul AN12 A - EF 45 Rare!,
bluish patinta G 494, F 250, KM# 657 PARIS - SILVER -

430

311   2 FRANCS 2 FRANCS (module de) Visite du Prince de Bade
1806 b) - SPL 60 (SUP+) Bronze - Rare ! G 497, KM# M1-1b PARIS
- BRONZE - 9,60g
2 FRANCS 2 FRANCS (module of) Visit of the Prince of Baden 1806
b) - MS 60 Bronze - Rare! G 497, KM# M1-1b PARIS - BRONZE -
9,60g

150



312   2 FRANCS 2 FRANCS type tête de nègre 1807 A - B 10
(B++) Très Rare !! G 499, F 253, KM# 683 PARIS - ARGENT -
9,55g
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon Emperor (Negro head) 1807 A - VG
10 Very Rare!! G 499, F 253, KM# 683 PARIS - SILVER - 9,55g

430

313   2 FRANCS 2 FRANCS au revers République Française 1808 L
- B 5 (B) Très Rare !! G 500, F 254, KM# 684 BAYONNE - ARGENT
-
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (republican reverse)
1808 L - G 5 Very Rare!! G 500, F 254, KM# 684 BAYONNE -
SILVER -

180

314   2 FRANCS 2 FRANCS au revers Empire Français 1810 A -
TTB 35 (TTB) légèrement nettoyé G 501, F 255, KM# 693 PARIS -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1810 A
- VF 35 lightly cleaned G 501, F 255, KM# 693 PARIS - SILVER -

140

315   2 FRANCS 2 FRANCS au revers Empire Français 1811 I - TB
15 (TB) Rare ! G 501, F 255, KM# 693 LIMOGES - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1811 I
- F 15 Rare! G 501, F 255, KM# 693 LIMOGES - SILVER -

95

316   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 A - SUP 59 (SUP) Assez Rare
en l'état ! - NGC AU58 G 513, F 257, KM# 710 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 A - AU 59 Scarce in such grade! -
NGC AU58 G 513, F 257, KM# 710 PARIS - SILVER -

430

317   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1823 M - TTB 35 (TTB) Rare ! G
513, F 257, KM# 710 TOULOUSE - ARGENT - 9,76g
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1823 M - VF 35 Rare! G 513, F 257,
KM# 710 TOULOUSE - SILVER - 9,76g

130



318   2 FRANCS 2 F, Charles X 1828 T - SUP 55 (SUP) Très Rare,
lg. grif., net. repatiné G 516, F 258, KM# 725 NANTES - ARGENT -
9,99g
2 FRANCS 2 F, Charles X 1828 T - AU 55 Very Rare!!, scratch, old
cleaning G 516, F 258, KM# 725 NANTES - SILVER - 9,99g

380

319   2 FRANCS 2 F, Charles X 1829 MA - TB 15 (TB) Très Rare !!
G 516, F 258, KM# 725 MARSEILLE - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Charles X 1829 MA - F 15 Very Rare!! G 516, F 258,
KM# 725 MARSEILLE - SILVER -

140

320   2 FRANCS 2 F, Charles X 1830 A - TTB 35 (TTB) Rare ! G
516, F 258, KM# 725 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Charles X 1830 A - VF 35 Rare! G 516, F 258, KM#
725 PARIS - SILVER -

130

321   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1832 W - TTB 35 (TTB)
Assez Rare ! G 520, F 260, KM# 743 LILLE - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1832 W - VF 35 Scarce! G
520, F 260, KM# 743 LILLE - SILVER -

80

322   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1834 A - SPL 60
(SUP+) Rare en l'état ! G 520, F 260, KM# 743 PARIS - ARGENT -
10,01g
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1834 A - MS 60 Rare in such
grade! G 520, F 260, KM# 743 PARIS - SILVER - 10,01g

320

323   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1834 BB - TTB 40
(TTB+) Castor- Très Rare !!, GENI XF40 G 520, F 260, KM# 743
STRASBOURG - ARGENT - 9,96g
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1834 BB - EF 40 Beaver -
Very Rare!!, GENI XF40 G 520, F 260, KM# 743 STRASBOURG -
SILVER - 9,96g

220



324   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1838 B - TTB 35 (TTB)
Rare ! G 520, F 260, KM# 743 ROUEN - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1838 B - VF 35 Rare! G 520,
F 260, KM# 743 ROUEN - SILVER -

110

325   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1844 W - SUP 55 (SUP)
nettoyé G 520, F 260, KM# 743 LILLE - ARGENT - 10,02g
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1844 W - AU 55 cleaned G
520, F 260, KM# 743 LILLE - SILVER - 10,02g

190

326   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1847 A - SPL 62
(SUP++) Assez Rare en l'état ! - NGC MS62 G 520, F 260, KM#
743 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1847 A - MS 62 Scarce in
such grade! - NGC MS62 G 520, F 260, KM# 743 PARIS - SILVER -

350

327   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès (2e République) 1849 A -
FDC 65 (FDC) Très Rare en l'état !! - PCGS MS65 G 522, F 261,
KM# 760 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, 2nd republic 1849 A - MS 65
Very Rare in such grade!, PCGS MS65 G 522, F 261, KM# 760
PARIS - SILVER -

1'100

328   2 FRANCS 2 FRANCS Napoléon III, tête nue 1853 A - SUP 58
(SUP) Très Rare !! - infime coup listel Ce n'est pas vraiment un
coup sur le listel, mais un défaut à la fabrication (de la tranche),
car le grénetis n'est pas repoussé. G 523, F 262, KM# 780 PARIS -
ARGENT - 9,94g
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon III, bare head 1853 A - AU 58 Very
Rare!! - tiny rim nick It's not really a rim nick, but a flan flaw since
the beading is not pushed back. G 523, F 262, KM# 780 PARIS -
SILVER - 9,94g

1'100



329   2 FRANCS 2 FRANCS Napoléon III, tête nue 1854 A - SUP 53
(SUP-) Rare ! G 523, F 262, KM# 780 PARIS - ARGENT - 10,02g
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon III, bare head 1854 A - AU 53 Rare!
G 523, F 262, KM# 780 PARIS - SILVER - 10,02g

590

330   2 FRANCS 2 FRANCS Napoléon III, tête nue 1856 D - TTB 35
(TTB) Très Rare !! G 523, F 262, KM# 780 LYON - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon III, bare head 1856 D - VF 35 Very
Rare!! G 523, F 262, KM# 780 LYON - SILVER -

320

331   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès (défense nationale) 1871 a
- SPL 62 (SUP++) Rare en l'état ! G 530, F 265, KM# 817 PARIS -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, government of national defense
1871 a - MS 62 Rare in such grade! G 530, F 265, KM# 817 PARIS
- SILVER -

140

332   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès (défense nationale) 1871 K
- TB 12 (TB-) Très Rare !! G 530, F 265, KM# 817 BORDEAUX -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, government of national defense
1871 K - F 12 Very Rare!! G 530, F 265, KM# 817 BORDEAUX -
SILVER -

60

333   2 FRANCS 2 FRANCS Chambres de commerce 1920 - SPL 62
(SUP++) Rare en l'état ! G 533, F 267, KM# 877 - CUPRO-
ALUMINIUM -
2 FRANCS 2 FRANCS Chambers of Commerce 1920 - MS 62 Rare
in such grade! G 533, F 267, KM# 877 - COPPER ALUMINUM -

130



334   2 FRANCS 2 FRANCS type Morlon (cuivre aluminium) 1931 -
SPL 63 (SUP++) ESSAI - Assez Rare ! G 535, F 268, KM# 886 -
CUPRO-ALUMINIUM -
2 FRANCS 2 FRANCS by Morlon (copper-aluminum) 1931 - MS 63
ESSAI - Scarce! G 535, F 268, KM# 886 - COPPER ALUMINUM -

160

335   2 FRANCS 2 FRANCS type Bazor (aluminium) 1943 - SPL 63
(SUP++) ESSAI - Très Rare !! G 536, F 270, KM# 904 -
ALUMINIUM - 2,25g
2 FRANCS 2 FRANCS by Bazor (aluminum) 1943 - MS 63 ESSAI -
Very Rare!! G 536, F 270, KM# 904 - ALUMINUM - 2,25g

430

336   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse, pré-série sans le mot
essai (nickel) 1977 - FDC 66 (FDC) Rarissime !!! - PCGS SP66 G
546, F 272, KM# 942v - NICKEL -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (nickel), trial strike without
"essai" (nickel) - 1977 - MS 66 Extremely Rare!!! - PCGS SP65 G
546, F 272, KM# 942v - NICKEL -

1'950

337   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Consulat), variété
"union" serré, grande feuille avec glands AN10 MA - TB 25
(TB++) Rare ! G 563a, F 288, Dav# 1337, KM# 639 MARSEILLE -
ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Consulate), variety
"union" packed, large leave with acorns AN10 MA - VF 25 Rare! G
563a, F 288, Dav# 1337, KM# 639 MARSEILLE - SILVER -

190



338   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Consulat), variété
"union" serré, grande feuille avec glands AN10 Q - TTB 30 (TTB-)
Très Rare !! - nettoyé G 563a, F 288, Dav# 1337, KM# 639
PERPIGNAN - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Consulate), variety
"union" packed, large leave with acorns AN10 Q - VF 30 Very
Rare!! - cleaned G 563a, F 288, Dav# 1337, KM# 639 PERPIGNAN
- SILVER -

220

339   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Consulat), variété
"union" serré, grande feuille avec glands intérieurs, sans gland
extérieur AN11 L - TB 25 (TB++) Rare ! G 563a, F 300, Dav#
1337, KM# 639 BAYONNE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Consulate), variety
"union" packed, large leave with only high and low acorns AN11 L
- VF 25 Rare! G 563a, F 300, Dav# 1337, KM# 639 BAYONNE -
SILVER -

110

340   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (type
intermédiaire) AN12 A - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! G 579, F 302,
KM# 660 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor, intermediate type
(revolutionary calendar) AN12 A - EF 40 Scarce! G 579, F 302,
KM# 660 PARIS - SILVER -

290

341   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (type
intermédiaire) AN12 K - TB 25 (TB++) Rare ! G 579, F 302, KM#
660 BORDEAUX - ARGENT - 24,87g
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor, intermediate type
(revolutionary calendar) AN12 K - VF 25 Rare! G 579, F 302, KM#
660 BORDEAUX - SILVER - 24,87g

350



342   5 FRANCS 5 FRANCS type transitoire 1807 A - TTB 45
(TTB++) Rarissime !!! - PCGS XF45 G 582, F 305, KM# 685 PARIS
- ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor, transitory type (bare
head, republican reverse) 1807 A - EF 45 Extremely Rare!!! -
PCGS XF45 G 582, F 305, KM# 685 PARIS - SILVER -

3'850

343   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon tête laurée, au revers
République Française 1807 A - TTB 35 (TTB) Très Rare !! G 583, F
306, KM# 686 PARIS - ARGENT - 24,82g
5 FRANCS 5 FRANCS Laureate Napoleon (republican reverse)
1807 A - VF 35 Very Rare!! G 583, F 306, KM# 686 PARIS - SILVER
- 24,82g

980

344   5 FRANCS 5 FRANCS au revers Empire Français 1812 BB -
TTB 45 (TTB++) Rare ! G 584, F 307, KM# 694 STRASBOURG -
ARGENT - 24,94g
5 FRANCS 5 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1812
BB - EF 45 Rare! G 584, F 307, KM# 694 STRASBOURG - SILVER -
24,94g

390

345   5 FRANCS 5 FRANCS (module de), Lille le 5 Août 1814 1814
- SUP 50 (SUP-) Argent - Très Rare !!, PCGS SP50 G 592, KM#
M10-10a LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS (module of), Lille August 5th, 1814 1814 -
AU 50 Silver - Very Rare!!, PCGS SP50 G 592, KM# M10-10a LILLE
- SILVER -

300

346   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Paris, 11 Juin 1818 1818
b) - SPL 61 (SUP+) Argent - Très Rare !!, PCGS SP61 G 618, KM
#M15-15c PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Charles Philippe (later Chater X),
visit to Paris Mint on June 11th 1818 1818 b) - MS 61 Silver - Very
Rare!!, PCGS SP61 G 618, KM #M15-15c PARIS - SILVER -

590



347   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Paris, 11 Juin 1818 1818
c) - SUP 58 (SUP) Bronze - Rare ! G 618, KM #M15-15c PARIS -
BRONZE - 23,03g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Charles Philippe (later Chater X),
visit to Paris Mint on June 11th 1818 1818 c) - AU 58 Bronze -
Rare! G 618, KM #M15-15c PARIS - BRONZE - 23,03g

160

348   5 FRANCS 5 F, Charles X 1er type 1826 M - TTB 40 (TTB+)
Assez Rare ! G 643, F 310, KM# 720 TOULOUSE - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 1st type 1826 M - EF 40 Scarce! G 643, F
310, KM# 720 TOULOUSE - SILVER -

170

349   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1829 M - TTB 40 (TTB+)
Rare ! G 644, F 311, KM# 728 TOULOUSE - ARGENT - 25,01g
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1829 M - EF 40 Rare! G 644, F
311, KM# 728 TOULOUSE - SILVER - 25,01g

110

350   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1830 D - TTB 40 (TTB+)
Très Rare !! - fine griffure G 644, F 311, KM# 728 LYON - ARGENT
-
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1830 D - EF 40 Very Rare!! -
thin scratch G 644, F 311, KM# 728 LYON - SILVER -

180

351   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Charles X, Prince de
Salerne & Duchesse de Berry 1825 a) - SPL 60 (SUP+) Argent -
Très Rare !!, légère oxyd. G 645, KM# 16-16a - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Charles X, Prince of Salerno &
Duchess of Berry 1825 a) - MS 60 Silver - Very Rare!!, light oxid.
G 645, KM# 16-16a - SILVER -

220



352   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Paris 24 décembre 1828
(Henri V, Duc de Bordeaux, prétendant) 1828 - SUP 59 (SUP)
Bronze - Rare ! G 647, KM# 118-118a - BRONZE - 23,91g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Paris December 24, 1828 (Henry
V, Duke of Bordeaux, pretender), Paris mint visit 1828 - AU 59
Bronze - Rare! G 647, KM# 118-118a - BRONZE - 23,91g

260

353   5 FRANCS 5 FRANCS Henri V, prétendant (module de) buste
nu 1831 - SUP 59 (SUP) Bronze - Très Rare !! G 650, KM# PT33-
33a - BRONZE - 17,27g
5 FRANCS 5 FRANCS Henry V, pretender (module of) naked bust
1831 - AU 59 Bronze - Very Rare!! G 650, KM# PT33-33a -
BRONZE - 17,27g

240

354   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe, tête nue, variété sans
le I, tranche en creux 1830 A - TTB 35 (TTB) Rare ! G 675, F 313,
KM# 737 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe, bare head, variety whithout
"I", incused edge lettering 1830 A - VF 35 Rare! G 675, F 313,
KM# 737 PARIS - SILVER -

90

355   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée 1835 B -
SUP 58 (SUP) quelques hairlines G 678, F 324, KM# 749 ROUEN -
ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 1835 B - AU
58 some hairlines G 678, F 324, KM# 749 ROUEN - SILVER -

75

356   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée 1835 T -
TTB 40 (TTB+) Rare ! - 1 infime coup tranche G 678, F 324, KM#
749 NANTES - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 1835 T - EF
40 Rare! - 1 tiny edge nick G 678, F 324, KM# 749 NANTES -
SILVER -

110



357   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée 1835 W -
SUP 58 (SUP) G 678, F 324, KM# 749 LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 1835 W - AU
58 G 678, F 324, KM# 749 LILLE - SILVER -

95

358   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée, 2e type
1846 BB - SPL 60 (SUP+) Rare en l'état ! G 678a, F 325, KM# 749
STRASBOURG - ARGENT - 24,92g
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 2nd type
1846 BB - MS 60 Rare in such grade! G 678a, F 325, KM# 749
STRASBOURG - SILVER - 24,92g

350

359   5 FRANCS 5 FRANCS concours de Boivin (ESSAI) 1848 - SPL
62 (SUP++) Étain - Rare ! G 686, KM# Pn 49 - ÉTAIN - 17,78g
5 FRANCS 5 FRANCS pattern by Boivin (ESSAI) 1848 - MS 62
Pewter - Rare! G 686, KM# Pn 49 - PEWTER - 17,78g

160

360   5 FRANCS 5 FRANCS concours de Dantzell 1848 - SUP 59
(SUP) Étain, Rare !, lég. Oxyd.,médaille G 691 - ÉTAIN - 17,70g
5 FRANCS 5 FRANCS pattern by Dantzell 1848 - AU 59 Pewter,
Rare!, light oxid., med. al G 691 - PEWTER - 17,70g

150

361   5 FRANCS 5 FRANCS concours de Vivier (ESSAI) 1848 - SPL
63 (SUP++) Étain - Rare !, infimes coups tran. G 715, KM# Pn75 -
ÉTAIN - 17,56g
5 FRANCS 5 FRANCS pattern by Vivier (ESSAI) 1848 - MS 63
Pewter - Rare!, tiny rim nicks G 715, KM# Pn75 - PEWTER -
17,56g

160



362   5 FRANCS 5 FRANCS type Cérès (2e République) 1849 A -
TTB 35 (TTB) Main & main - Rare ! G 719, F 327, KM# 761 PARIS -
ARGENT - 24,79g
5 FRANCS 5 FRANCS Ceres type, 2nd republic 1849 A - VF 35 Var.
privy marks: 2 hands - Rare ! G 719, F 327, KM# 761 PARIS -
SILVER - 24,79g

430

363   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon III, tête nue 1857 A - TB 20
(TB+) Très Rare !! G 734, F 330, KM# 782 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon III, bare head 1857 A - VF 20 Very
Rare!! G 734, F 330, KM# 782 PARIS - SILVER -

390

364   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon III, tête laurée 1861 a - TTB
30 (TTB-) Très Rare !! - infime coup tranche G 739, F 331, KM#
799 PARIS - ARGENT - 24,75g
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon III, laureate head 1861 a - VF 30
Very Rare!! - tiny edge nick G 739, F 331, KM# 799 PARIS -
SILVER - 24,75g

590

365   5 FRANCS 5 FRANCS type Cérès, sans légende 1870 K - TB
25 (TB++) * E.A. - M à 10h - Rare ! G 742, F 332, KM# 818
BORDEAUX - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Ceres type, without reverse legend 1870 K -
VF 25 * E.A. - M at 10h - Rare! G 742, F 332, KM# 818 BORDEAUX
- SILVER -

55

366   5 FRANCS 5 FRANCS type Hercule (IIIe République) 1872 A -
SUP 59 (SUP) Assez Rare ! G 745a, F 334, KM# 820 PARIS -
ARGENT - 25,05g
5 FRANCS 5 FRANCS Hercules type (IIIrd Republic) 1872 A - AU 59
Scarce! G 745a, F 334, KM# 820 PARIS - SILVER - 25,05g

180



367   5 FRANCS 5 FRANCS (module de), ESSAI de "monnaie
inaltérable" 1896 - SPL 61 (SUP+) Très Rare !! VG 4269, M 2302,
GEM 258 - MAILLECHORT - 16,36g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of), ESSAI of “unalterable currency”
1896 - MS 61 Very Rare!! VG 4269, M 2302, GEM 258 - NICKEL-
BRASS - 16,36g

240

368   5 FRANCS 5 FRANCS (concours) Essai de module à la Cérès
en nickel, 30 m/m 12gr 18__ - SPL 61 (SUP+) Très Rare !! VG
5353, M 2615, KM# Pn96v - NICKEL - 12,28g
5 FRANCS 5 FRANCS (pattern) Essai of module with Ceres head
left, in nickel, 30 m/m 12gr 18__ - MS 61 Very Rare!! VG 5353, M
2615, KM# Pn96v - NICKEL - 12,28g

260

369   5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI de Cochet 1933 - SUP 50 (SUP-)
Nickel - Rare ! Ex AHM G 754, Maz 2560 - NICKEL - 11,93g
5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI by Cochet 1933 - AU 50 Nickel - Rare!
Ex AHM G 754, Maz 2560 - NICKEL - 11,93g

95

370   5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI de Delannoy 1933 - SUP 59
(SUP) Nickel - Rare ! Ex AHM G 755, KM# E66 - NICKEL - 11,88g
5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI by Delannoy 1933 - AU 59 Nickel -
Rare! Ex AHM G 755, KM# E66 - NICKEL - 11,88g

120

371   5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI de Morlon 1933 - SPL 60 (SUP+)
Nickel - Rare !, inf. cp tr. & oxy. G 757 - NICKEL - 11,99g
5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI by Morlon 1933 - MS 60 Nickel - Rare!,
tiny rim nick & oxi G 757 - NICKEL - 11,99g

110

372   5 FRANCS 5 FRANCS type Lavrillier (nickel) 1937 - SUP 59
(SUP) Rare ! G 760, F 336, KM# 888 - NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS by Lavrillier (nickel) 1937 - AU 59 Rare! G
760, F 336, KM# 888 - NICKEL -

95



373   5 FRANCS 5 FRANCS type semeuse (cupro-nickel) 1967 -
FDC 67 (FDC) pré-série Nickel, T. Rare, NGC MS67 G 771, F 341,
KM# 926a.1 - NICKEL - 10,40g
5 FRANCS 5 FRANCS sower type (copper-nickel) 1967 - MS 67
Pattern Nickel, Very Rare, NGC MS67 G 771, F 341, KM# 926a.1 -
NICKEL - 10,40g

2'400

374   5 FRANCS 5 FRANCS type semeuse (cupro-nickel) 1968 -
SPL 61 (SUP+) pré-série Cu-Ni Argenté, nettoyé G 771, F 341,
KM# 926a.1 - CUPRO-NICKEL AR - 10,92g
5 FRANCS 5 FRANCS sower type (copper-nickel) 1968 - MS 61
Silvered CU-Ni Pattern, cleaned G 771, F 341, KM# 926a.1 -
Silvered Cu-Ni - 10,92g

1'400

375   5 FRANCS 5 FRANCS ONU 1995 - SPL 62 (SUP++) Rare ! G
776, F 345, F 1203, KM# 1118 - CUPRO-NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS UN 1995 - MS 62 Rare! G 776, F 345, F 1203,
KM# 1118 - COPPER-NICKEL -

130

376   10 FRANCS 10 FRANCS type avec grosse tête, rameaux
longs 1945 - SPL 63 (SUP++) ESSAI - Assez Rare ! G 810, F 361,
KM# 908 - CUPRO-NICKEL -
10 FRANCS 10 FRANCS by Turin, large head, long leaves (copper
nickel) 1945 - MS 63 ESSAI - Scarce! G 810, F 361, KM# 908 -
COPPER-NICKEL -

130

377   10 FRANCS 10 FRANCS (module de) ESSAI DE FRAPPE, 21
mm ND - SUP 59 (SUP) 5 séries de stries - Assez Rare ! G 822a -
NICKEL -
10 FRANCS 10 FRANCS (module of) STRIKING TEST, 21 mm ND -
AU 59 5 sets of ridges - Scarce! G 822a - NICKEL -

10



378   10 FRANCS 10 FRANCS (module de) ESSAI DE FRAPPE, 21
mm ND - SPL 60 (SUP+) 4 séries de stries - Très Rare !! G 822a -
NICKEL -
10 FRANCS 10 FRANCS (module of) STRIKING TEST, 21 mm ND -
MS 60 4 sets of ridges - Very Rare!! G 822a - NICKEL -

130

379   10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI DE FRAPPE Bi-métallique
(1987) ND - SPL 60 (SUP+) Rare ! G 826 - BIMETALLIQUE -
10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI DE FRAPPE (Trial strike) Bi-métallic
(1987) ND - MS 60 Rare! G 826 - BIMETALLIC -

95

380   20 FRANCS 20 FRANCS type Turin (cupro-nickel) 1945 RC -
SPL 63 (SUP++) ESSAI - Rare ! G 859 - CUPRO-NICKEL -
20 FRANCS 20 FRANCS by Turin (copper-nickel) 1945 RC - MS 63
ESSAI - Rare! G 859 - COPPER-NICKEL -

150

381   20 FRANCS 20 FRANCS ESSAI DE FRAPPE Bi-métallique
(1990) ND - SUP 58 (SUP) Rare ! G 869, GEM 214.4 -
BIMETALLIQUE -
20 FRANCS 20 FRANCS ESSAI DE FRAPPE (Trial strike) Bi-métallic
(1990) ND - AU 58 Rare! G 869, GEM 214.4 - BIMETALLIC -

60

382   100 FRANCS 100 FRANCS (Cochet) 1958 - TTB 45 (TTB++)
Chouette - Rare ! G 897, F 450, KM# 919 - CUPRO-NICKEL -
100 FRANCS 100 FRANCS by Cochet 1958 - EF 45 Owl - Rare! G
897, F 450, KM# 919 - COPPER-NICKEL -

55

383   100 FRANCS 100 FRANCS Droits de l'homme 1989 - FDC 66
(FDC) Argent, flan bruni G 904, F 457, F 1605, KM# 970 - ARGENT
-
100 FRANCS 100 FRANCS human rights 1989 - MS 66 Silver proof
G 904, F 457, F 1605, KM# 970 - SILVER -

15



384   BOÎTIERS DE LA MONNAIE DE PARIS Séries
commémoratives en brillant universel 1989 - UNC 65 (NEUF) 10F
Montesquieu, Génie, Monaco G BU com, KM# MS... - BOITIER -
MINT SETS Commemorative mint sets 1989 - UNC 65 10F
Montesquieu, Angel, Monaco G BU com, KM# MS... - SET -

200

385   BOÎTIERS DE LA MONNAIE DE PARIS Séries
commémoratives en brillant universel 1989 - UNC 65 (NEUF)
Folon - Sceau jaune - Rare ! G BU com, KM# MS... - BOITIER -
MINT SETS Commemorative mint sets 1989 - UNC 65 Folon -
Yellow seal - Rare! G BU com, KM# MS... - SET -

220

386   BOÎTIERS DE LA MONNAIE DE PARIS Séries
commémoratives en brillant universel 1989 - UNC 65 (NEUF)
Folon - Sceau rouge - Rare ! G BU com, KM# MS... - BOITIER -
MINT SETS Commemorative mint sets 1989 - UNC 65 Folon - Red
seal - Rare! G BU com, KM# MS... - SET -

220

387   5 FRANCS OR 5 FRANCS or, Napoléon III tête nue, petit
module, tranche cannelée 1854 A - SUP 53 (SUP-) G 1000, F
500A, KM# 783, Fr# 578 PARIS - OR -
5 FRANCS GOLD 5 FRANCS gold, Napoleon III, bare head, small
size, reeded edge 1854 A - AU 53 G 1000, F 500A, KM# 783, Fr#
578 PARIS - GOLD -

220

388   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Louis XVIII buste nu 1820 A -
TTB 45 (TTB++) G 1028, F 519, KM# 712, Fr# 538-46 PARIS - OR
-
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, Louis XVIII bare head 1820 A -
EF 45 G 1028, F 519, KM# 712, Fr# 538-46 PARIS - GOLD -

400



389   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Louis-Philippe tête laurée
1845 W - SUP 55 (SUP) Très Rare !! - NGC AU55 G 1031, F 527,
KM# 750, Fr# 560-4 LILLE - OR -
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold Louis-Philippe laureate head
1845 W - AU 55 Very Rare!! - NGC AU55 G 1031, F 527, KM# 750,
Fr# 560-4 LILLE - GOLD -

1'200

390   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de F. Alard, var. de
revers à couronne différente (ESSAI) 1848 - SUP 58 (SUP) Cuivre -
Très Rare !! G 1036v, KM# Pn80v - CUIVRE - 4,45g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by F. Alard, reverse
var. with different wreath (ESSAI) 1848 - AU 58 Copper - Very
Rare!! G 1036v, KM# Pn80v - COPPER - 4,45g

130

391   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de Catel (ESSAI)
1848 - SPL 61 (SUP+) Étain - Très Rare !!, infime paill. G 1041 -
ÉTAIN - 2,73g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by Catel (ESSAI) 1848
- MS 61 Pewter - Very Rare!!, tiny haymarks G 1041 - PEWTER -
2,73g

85

392   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de Dieudonné
(ESSAI) 1848 - SPL 61 (SUP+) Étain, tranche relief, Très Rare !! G
1044 - ÉTAIN - 2,73g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by Dieudonné (ESSAI)
1848 - MS 61 Pewter, reede adge - Very Rare!! . G 1044 - PEWTER
- 2,73g

110

393   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, 1er concours de Gayrard
(ESSAI) 1848 - SPL 62 (SUP++) Étain - Rare !, légères griffures G
1046, KM# Pn81v - ÉTAIN - 2,79g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, 1st pattern by Gayrard
(ESSAI) 1848 - MS 62 Pewter - Rare!, light scratches G 1046, KM#
Pn81v - PEWTER - 2,79g

65



394   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, 1er concours de Gayrard, var
de revers à couronne différente (ESSAI) 1848 - SPL 60 (SUP+)
Bronze - Très Rare !!, inf. cp tr. G 1046v, KM# Pn81 - BRONZE -
4,49g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, 1st pattern by Gayrard,
reverse var. with different wreath (ESSAI) 1848 - MS 60 Bronze -
Very Rare!, tiny rim nick G 1046v, KM# Pn81 - BRONZE - 4,49g

95

395   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, 1er concours de Leclerc
(ESSAI) 1848 - SPL 60 (SUP+) Étain - Rare ! G 1048, KM# Pn79v -
ÉTAIN - 2,82g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, 1st pattern by Leclerc(ESSAY)
1848 - MS 60 Pewter - Rare! G 1048, KM# Pn79v - PEWTER -
2,82g

75

396   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, 1er concours de Leclerc, var.
revers "module de la pièce de 20 Fcs" (ESSAI) ND - FDC 64 (FDC)
Bronze - Rare ! G 1048v, VG 3052, KM# Pn79 - BRONZE - 2,99g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, 1st pattern by Leclerc,
reverse var. "module of the 20 Fcs coin" (ESSAY) ND - MS 64
Bronze - Rare! G 1048v, VG 3052, KM# Pn79 - BRONZE - 2,99g

130

397   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, 2e concours de Leclerc
(ESSAI) 1848 - SPL 62 (SUP++) Étain - Rare ! G 1049 - ÉTAIN -
2,75g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, 2nd pattern by Leclerc (ESSAI)
1848 - MS 62 Pewter - Rare! G 1049 - PEWTER - 2,75g

95



398   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, 2e concours de Leclerc, var.
revers : "Module de la pièce de 20 Fcs" en 4 lignes dans une
couronne - SPL 62 (SUP++) Bronze - Très Rare !!, infime oxyd. G
1049v - BRONZE - 2,97g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, 2nd pattern by Leclerc,
reverse var. "module of the 20 Fcs coin" (ESSAY) - MS 62 Bronze,
Very Rare!!, tiny oxidation G 1049v - BRONZE - 2,97g

130

399   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de Magniadas
(ESSAI) 1848 - SPL 61 (SUP+) Étain - Très Rare !! G 1050 - ÉTAIN -
2,62g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by Magniadas (ESSAI)
1848 - MS 61 Pewter - Very Rare!! G 1050 - PEWTER - 2,62g

95

400   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de Malbet (ESSAI)
1849 - SPL 62 (SUP++) Étain - Rare ! G 1051 - ÉTAIN - 2,79g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by Malbet (ESSAI)
1849 - MS 62 Pewter - Rare! G 1051 - PEWTER - 2,79g

85

401   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de Montagny
(ESSAI) 1848 - SUP 55 (SUP) Étain - Très Rare !! G 1054 - ÉTAIN -
3,54g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by Montagny (ESSAI)
1848 - AU 55 Pewter - Very Rare!! G 1054 - PEWTER - 3,54g

75

402   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de Rogat (ESSAI),
variété avec le revers de Gayrard 1848 - SPL 62 (SUP++) Bronze
- Rare ! G 1056v - BRONZE - 4,47g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by Rogat, reverse with
different wreath 5by Gayrard) - (ESSAI) 1848 - MS 62 Bronze -
Rare! G 1056v - BRONZE - 4,47g

95



403   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, IIIe République "Génie" 1886
A - SUP 50 (SUP-) Assez Rare ! G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592
PARIS - OR -
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold 3rd Republic "Angel Genius"
1886 A - AU 50 Scarce! G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592 PARIS -
GOLD -

400

404   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, IIIe République "Génie" 1895
A - SPL 60 (SUP+) G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592 PARIS - OR -
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold 3rd Republic "Angel Genius"
1895 A - MS 60 G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592 PARIS - GOLD -

400

405   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, IIIe République "Marianne",
tranche : Liberté ... 1909 - FDC 64 (FDC) G 1064a, F 535, KM#
857 PARIS - OR -
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, rooster, edge "Liberte..." 1909
- MS 64 G 1064a, F 535, KM# 857 PARIS - GOLD -

400

406   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Napoléon empereur tête nue
(calendrier grégorien) 1806 A - TTB 45 (TTB++) léger coup
tranche G 1082, F 538, KM# 675, Fr# 481-6 PARIS - OR -
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS in gold, Napoleon bare head,
Emperor (gregorian calendar) 1806 A - EF 45 light edge nick G
1082, F 538, KM# 675, Fr# 481-6 PARIS - GOLD -

800

407   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Napoléon empereur tête nue
(calendrier grégorien) 1806 W - TTB 45 (TTB++) Rare ! - léger
coup tranche, brossé G 1082, F 538, KM# 675, Fr# 481-6 LILLE -
OR - 12,82g
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS in gold, Napoleon bare head,
Emperor (gregorian calendar) 1806 W - EF 45 Rare! - light edge
nick, brushed . G 1082, F 538, KM# 675, Fr# 481-6 LILLE - GOLD -
12,82g

850



408   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Napoléon Ier type transitoire
1807 M - TTB 45 (TTB++) Rare ! - NGC AU53 G 1082a, F 539,
KM# A688, Fr# 481-6 TOULOUSE - OR - 12,86g
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS in gold, Napoleon bare head,
transitory type 1807 M - EF 45 Rare! - NGC AU53 G 1082a, F 539,
KM# A688, Fr# 481-6 TOULOUSE - GOLD - 12,86g

1'350

409   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Napoléon Ier au revers
Empire Français 1812 A - TTB 35 (TTB) infimes coups tranche G
1084, F 541, KM# 696, Fr# 505-510 PARIS - OR -
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS in gold, Napoleon laureate head,
"French Empire" 1812 A - VF 35 tiny edge nicks G 1084, F 541,
KM# 696, Fr# 505-510 PARIS - GOLD -

800

410   50 FRANCS OR 50 FRANCS or, Napoléon III tête nue 1859 A
- SUP 58 (SUP) G 1111, F 547, KM# 785, Fr# 571-2 PARIS - OR -
50 FRANCS GOLD 50 FRANCS gold, Napoleon III, bare head 1859
A - AU 58 G 1111, F 547, KM# 785, Fr# 571-2 PARIS - GOLD -

1'000

411   50 FRANCS OR 50 FRANCS or, Napoléon III tête laurée 1866
A - SUP 55 (SUP) Assez Rare !, infimes coups tranche G 1112, F
548, KM# 804, Fr# 582-3 PARIS - OR -
50 FRANCS GOLD 50 FRANCS gold, Napoleon III, laureate head
1866 A - AU 55 Scarce! - tiny edge nicks G 1112, F 548, KM# 804,
Fr# 582-3 PARIS - GOLD -

1'000

412   50 FRANCS OR 50 FRANCS or, "Génie" 1878 A - SUP 55
(SUP) Très Rare !! - NGC AU58 G 1113, F 549, KM# 831, Fr# 591
PARIS - OR -
50 FRANCS GOLD 50 FRANCS gold, "Genius" 1878 A - AU 55 Very
Rare !! - NGC AU58 G 1113, F 549, KM# 831, Fr# 591 PARIS -
GOLD -

1'400



413   ALBERT Ier (1889-1922) CENT FRANCS OR 1896 A - SPL 61
(SUP+) Rare en l'état ! G MC124, KM# 105 PARIS - OR -
ALBERT I (1889-1922) CENT (100) FRANCS in gold 1896 A - MS 61
Rare in such grade! G MC124, KM# 105 PARIS - GOLD -

2'000

414   OCCUPATION FRANÇAISE (1945-1956) 10 FRANKEN 1954 -
FDC 65 (FDC) ESSAI - Assez Rare ! G 1, KM# 1, KM# E1-2 -
CUPRO-ALUMINIUM - 2,96g
FRENCH OCCUPATION (1945-1956) 10 FRANKEN 1954 - MS 65
ESSAI - Scarce! G 1, KM# 1, KM# E1-2 - COPPER ALUMINUM -
2,96g

45

415   OCCUPATION FRANÇAISE (1945-1956) 20 FRANKEN 1954 -
FDC 65 (FDC) ESSAI - Assez Rare ! G 2, KM# 2, KM# E3-4 -
CUPRO-ALUMINIUM - 3,93g
FRENCH OCCUPATION (1945-1956) 20 FRANKEN 1954 - MS 65
ESSAI - Scarce! G 2, KM# 2, KM# E3-4 - COPPER ALUMINUM -
3,93g

50

416   OCCUPATION FRANÇAISE (1945-1956) 50 FRANKEN 1954 -
FDC 65 (FDC) ESSAI - Assez Rare ! G 3, KM# 3, KM# E5-6 -
CUPRO-ALUMINIUM - 8,01g
FRENCH OCCUPATION (1945-1956) 50 FRANKEN 1954 - MS 65
ESSAI - Scarce! G 3, KM# 3, KM# E5-6 - COPPER ALUMINUM -
8,01g

55

417   ÉCUS ET FRANCS 15 ECUS / 100 FRANCS, Big Ben 1994 -
FDC 67 (FDC) BE, Abeille G C59, F 2007, KM# 1070 - ARGENT -
ECUS & FRENCH FRANCS 15 ECUS / 100 FRANCS, Big Ben 1994 -
MS 67 Proof, Bee G C59, F 2007, KM# 1070 - SILVER -

18



418   EUROS ET FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Femme à la
boite de Utamaro 1997 - FDC 67 (FDC) BE G C192, F 1909, KM#
1297 - ARGENT -
EUROS & FRENCH FRANCS 1 1/2 EURO / 10 FRANCS, Woman with
a case by Utamaro 1997 - MS 67 Proof G C192, F 1909, KM# 1297
- SILVER -

18

419   COLONIES GÉNÉRALES SOL des COLONIES FRANÇOISES
1767 A - TTB 35 (TTB) Rare en l'état ! GC 6, LE 277, KM# 6 PARIS
- CUIVRE - 9,72g
GENERAL COLONIES SOL (12 deniers) for the FRENCH COLONIES
1767 A - VF 35 Rare in such grade! GC 6, LE 277, KM# 6 PARIS -
COPPER - 9,72g

260

420   NOUVELLE CALÉDONIE Série FDC des Nouvelles Hébrides,
Nouvelle Calédonie et de Polynésie (1966-67)- 8 pièces en nickel
et une en argent - FDC 64 (FDC) Rare !, boîter légèrement
défraîchi GC FDC, LE 140-64-137, KM# SS1 - BOITIER -
NEW CALEDONIA FDC series of New Hebrides, New Caledonia and
Polynesia (1966-67) - 8 nickel coins and one silver - MS 64 Rare!,
box slightly shabby GC FDC, LE 140-64-137, KM# SS1 - SET -

95

421   TOGO 1 FRANC 1924 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Assez Rare !
GC 2, LE 10-12, KM# 2, E2 - CUPRO-ALUMINIUM -
TOGO 1 FRANC 1924 - MS 64 ESSAI - Scarce! GC 2, LE 10-12,
KM# 2, E2 - COPPER ALUMINUM -

130

422   CHINE, République Uan Shikai : DOLLAR (YUAN) 1921 - TTB
45 (TTB++) nettoyé KM# 329 - ARGENT - 26,76g
CHINA, Republic of Uan Shih-kai: DOLLAR (YUAN) 1921 - EF 45
cleaned KM# 329 - SILVER - 26,76g

65



423   CHINE, République Sun Yat-sen : DOLLAR (YUAN) 1934 -
SUP 50 (SUP-) nettoyé KM# 345 - ARGENT - 26,74g
CHINA, Republic of Sun Yat-sen: DOLLAR (YUAN) 1934 - AU 50
cleaned KM# 345 - SILVER - 26,74g

190

424   ITALIE Victor Emmanuel II (1861-1878) : 20 LIRES 1878 R -
SUP 58 (SUP) Assez Rare ! KM# 10, Fr# 11 ROME - OR -
ITALIY Vittorio Emanuele II (1861-1878): 20 LIRE 1878 R - AU 58
Scarce! KM# 10, Fr# 11 ROME - GOLD -

420

425   SERBIE Milan Obrenovitch IV, Prince (1868-82) : 10 Dinars
1882 V - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! KM# 16, Fr# 5 VIENNE -
OR -
SERBIA Milan Obrenovitch IV, Prince (1868-82): 10 Dinara 1882 V
- EF 45 Scarce! KM# 16, Fr# 5 VIENNE - GOLD -

280

426   ASSIGNATS Monnaies auxiliaires : Mandat territorial de 5
Francs, 3e émission avec cachet rouge (21 fructidor An VI) An VI -
UNC 64 (NEUF) Rare ! LA 209, PI # A87c - PAPIER -
ASSIGNATS Mandat territoriaux: 5 Francs, 3rd issue with red
handstamp (21 Fructidor An VI) An VI - UNC 64 Rare! LA 209, PI #
A87c - PAPER -

140

427   BANQUE DE FRANCE - XIXe SIÈCLE 20 FRANCS - Type 1871
1872 - TB 20 (TB+) 3-2, Très Rare !! FA A46, PI # 55 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 19TH CENTURY 20 FRANCS - 1871 issue 1872
- VF 20 3-2, Very Rare!! FA A46, PI # 55 - PAPER -

580

428   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (NOIR) 1873 -
TTB 40 (TTB+) 11-1, Rare ! FA 1, PI # 60 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (BLACK) 1873 - EF
40 11-1, Rare! FA 1, PI # 60 - PAPER -

380



429   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (BLEU) 1913 -
SPL 62 (SPL) 29-7, Rare en l'état ! 1 épingalge FA 2, PI # 70 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (BLUE) 1913 - AU
62 29-7, Rare in this grade! 1 set of pinholes FA 2, PI # 70 -
PAPER -

210

430   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (BLEU),
variété lion inversé 1916 - TB 15 (TB) 8-7, Rare ! FA 2bis, PI #
70var - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (BLUE), var. Leo
upside down 1916 - F 15 8-7, Rare! FA 2bis, PI # 70var - PAPER -

180

431   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (VIOLET) 1926
- UNC 64 (NEUF) 45499 FA 3, PI # 72 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (LILAC) 1926 - UNC
64 45499 FA 3, PI # 72 - PAPER -

95

432   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (NOIR) 1904 -
TTB 35 (TTB) 1-7, Très Rare !!, légère coupure FA 9, PI # 61 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BLACK) 1904 - VF
35 1-7, Very Rare!!, light torn FA 9, PI # 61 - PAPER -

580

433   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (BAYARD)
1916 - TTB 35 (TTB) 13-9, Assez Rare ! FA 11, PI # 74 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BAYARD) 1916 -
VF 35 13-9, Scarce! FA 11, PI # 74 - PAPER -

120

434   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) 1930 - TB 15 (TB) 17-7, Rare ! FA 15, PI # 77 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) 1930 - F 15 17-7, Rare! FA 15, PI # 77 - PAPER -

130



435   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) modifié : Sans signature de l'artiste 1934 - TTB 30 (TTB-
) 15-2, Assez Rare ! FA 16, PI # 80 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) without artist's signature 1934 - VF 30 15-2, Scarce! FA
16, PI # 80 - PAPER -

95

436   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 FRANCS (LE VERRIER)
1946 - UNC 64 (NEUF) 28-3, infimes traces de comptage FA 20, PI
# 127 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 FRANCS (LE VERRIER) 1946
- UNC 64 28-3, tiny counting marks FA 20, PI # 127 - PAPER -

95

437   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1900 - TB 20 (TB+) 11-1, Très Rare !!, légère restaur. FA
21, PI # 65 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (BLUE & PINK)
1900 - VF 20 11-1, Very Rare!!, light restaura. FA 21, PI # 65 -
PAPER -

220

438   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1909 - TTB 30 (TTB-) 8-3, Très Rare !! FA 22, PI
# 69 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1909 - VF 30 8-3, Very Rare!! FA 22, PI # 69 -
PAPER -

290

439   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS
(DESCARTES) 1943 - SUP 59 (SUP) 7-1, Très Rare !! Neuf avec 3
épinglages FA 27, PI # 101 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (DESCARTES)
1943 - AU 59 7-1, Very Rare!! UNC with 3 sets of pinholes FA 27,
PI # 101 - PAPER -

240



440   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS (JEUNE
PAYSAN) filigrane inversé 1953 - SUP 60 (SUP+) 6-8, Assez Rare !
1 léger pli & 1 épinglage FA 28bis, PI # 128e - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (YOUNG
FARMER), reverse watermark 1953 - AU 60 6-8, Scarce! 1 light
fold & 1 set of pinholes FA 28bis, PI # 128e - PAPER -

130

441   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 300 FRANCS 1939 P -
SUP 50 (SUP-) 9-2, Rare ! FA 29, PI # 87 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 300 FRANCS 1939 P - AU 50 9-
2, Rare! FA 29, PI # 87 - PAPER -

290

442   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1937 - SUP 50 (SUP-) 10-6 (V.2630), Assez Rare !, pressé
FA 30, PI # 66 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (BLUE & PINK)
1937 - AU 50 10-6 (V.2630), Scarce!, pressed FA 30, PI # 66 -
PAPER -

180

443   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (ROSE ET
BLEU) modifié : Caissier général 1939 - SUP 60 (SUP+) 2-11,
légèrement pressé, inf. tache FA 31, PI # 88 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (BLUE & PINK),
modified "Caissier general" 1939 - AU 60 2-11, lightly pressed,
tiny stain FA 31, PI # 88 - PAPER -

320

444   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (LA PAIX)
1944 - TTB 30 (TTB-) 6-4, Très Rare !!, légère coupure FA 32, PI #
95 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (PAX) 1944 - VF
30 6-4, Very Rare!!, light torn FA 32, PI # 95 - PAPER -

170



445   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS
(CHATEAUBRIAND) 1948 - SUP 60 (SUP+) 13-5, Rare ! - pressé FA
34, PI # 129 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS
(CHATEAUBRIAND) 1948 - AU 60 13-5, Rare! - pressed FA 34, PI #
129 - PAPER -

220

446   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (VICTOR
HUGO) 1954 - SUP 53 (SUP-) 7-1, légèrement pressé FA 35, PI #
133 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (VICTOR HUGO)
1954 - AU 53 7-1, lightly pressed FA 35, PI # 133 - PAPER -

110

447   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1924 - TTB 45 (TTB++) 6-10, Assez Rare !, légère. pressé
FA 36, PI # 67 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (BLUE & PINK)
1924 - EF 45 6-10, Scarce!, lightly pressed FA 36, PI # 67 - PAPER
-

110

448   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (CERES et
MERCURE) 1927 - SUP 58 (SUP) 45380 H.119 FA 37, PI # 79 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (CERES &
MERCURY) 1927 - AU 58 45380 H.119 FA 37, PI # 79 - PAPER -

120

449   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS
(COMMERCE ET INDUSTRIE) 1941 - SUP 50 (SUP-) 6-2, Très Rare
!! FA 39, PI # 96 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (BUSINESS &
INDUSTRY) 1941 - AU 50 6-2, Very Rare!! FA 39, PI # 96 - PAPER -

140



450   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (DEESSE
DEMETER) 1943 - SUP 50 (SUP-) 28-10, Rare ! N.9463 FA 40, PI #
102 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (GODESS
DEMETER/CERES) 1943 - AU 50 28-10, Rare! N.9463 FA 40, PI #
102 - PAPER -

150

451   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (MINERVE
ET HERCULE) Clé. Serveau 1947 - SPL 62 (SPL) 9-1, Rare en l'état
! 1 épinglage FA 41, PI # 130 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (MINERVA &
HERCULES) 1947 - AU 62 9-1, Rare in condition! 1 set of punholes
FA 41, PI # 130 - PAPER -

150

452   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS
(RICHELIEU) 1957 - TB 25 (TB++) 5-9, Rare ! FA 42, PI # 134 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (RICHELIEU)
1957 - VF 25 5-9, Rare! FA 42, PI # 134 - PAPER -

170

453   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(FLAMENG) 1918 - TB 25 (TB++) 24-1, Rarissime !!! FA 43, PI #
76 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (FLAMENG)
1918 - VF 25 24-1, Extremely Rare!!! FA 43, PI # 76 - PAPER -

1'700

454   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(VICTOIRE) modifié : CAISSIER GENERAL 1938 - SPL 62 (SPL) 13-
10, Rare ! - PMG Choice UNC64 B.57 - Epinglage Banque de
France et légères traces de comptage FA 45, PI # 91 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (VICTORY),
modified "Caissier general" 1938 - AU 62 13-10, Rare! - PMG
Choice UNC64 B.57 - Banque de France pinholes and light
counting marks FA 45, PI # 91 - PAPER -

700



455   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(VICTOIRE) impression à plat 1938 - TTB 35 (TTB) 8-12, Assez
Rare !, légères taches FA 46, PI # 97 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (VICTORY) flat
bed printing 1938 - VF 35 8-12, Scarce!, light stains FA 46, PI #
97 - PAPER -

85

456   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS (HENRI IV)
1957 - SPL 62 (SPL) 6-6, Rare !, pressé FA 49, PI # 135 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (HENRY IV)
1957 - AU 62 6-6, Rare!, pressed FA 49, PI # 135 - PAPER -

540

457   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10.000 FRANCS (GENIE
FRANÇAIS) 1955 - SUP 60 (SUP+) 3-3, Assez Rare !, lég. tra.
compt. a FA 50, PI # 132 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10,000 FRANCS (FRENCH
SPIRIT) 1955 - AU 60 3-3, Scarce!, light counting marks 1 set of
pinholes FA 50, PI # 132 - PAPER -

430

458   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10 NF SUR 1.000 FRANCS
(RICHELIEU) 1957 - TTB 45 (TTB++) 7-3, Rare ! - PMG XF45 FA
53, PI # 138 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10 NF overprinted on 1,000
FRANCS (RICHELIEU) 1957 - EF 45 7-3, Rare! - PMG XF45 FA 53, PI
# 138 - PAPER -

290

459   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 NF SUR 5.000 FRANCS
(HENRI IV) 1958 - SUP 55 (SUP) 30-10, Rare ! FA 54, PI # 139 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 NF overprinted on 5,000
FRANCS (HENRY IV) 1958 - AU 55 30-10, Rare! FA 54, PI # 139 -
PAPER -

480



460   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 NF SUR 10.000
FRANCS (BONAPARTE) 1958 - SUP 50 (SUP-) 30-10, Très Rare !! -
pressé F.145 FA 55, PI # 140 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 NF overprinted on 10,000
FRANCS (BONAPARTE) 1958 - AU 50 30-10, Very Rare!! - pessed
F.145 FA 55, PI # 140 - PAPER -

260

461   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 NOUVEAUX FRANCS
(VICTOR HUGO) 1954 - SUP 58 (SUP) 2-7, maques de comptage
A.10 - 1 léger pli & 1 épinglage FA 56, PI # 141 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 NOUVEAUX FRANCS (VICTOR
HUGO) 1954 - AU 58 2-7, counting marks A.10 - 1 fold & 1 set of
pinholes FA 56, PI # 141 - PAPER -

45

462   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 NOUVEAUX FRANCS
(HENRI IV) 1961 - TTB 45 (TTB++) 6-7, Rare ! FA 58, PI # 143 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 NOUVEAUX FRANCS
(HENRY IV) 1961 - EF 45 6-7, Rare! FA 58, PI # 143 - PAPER -

110

463   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 NOUVEAUX FRANCS
(MOLIÈRE) 1964 - TTB 45 (TTB++) 2-1 (B.15), Rare ! - lég.
restauré FA 60, PI # 145 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 NOUVEAUX FRANCS
(MOLIERE) 1964 - EF 45 2-1 (B.15), Rare! - light restaura. FA 60,
PI # 145 - PAPER -

240

464   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (PASTEUR)
0.00 - UNC 64 (NEUF) Spécimen - Très Rare !! FA 61, PI # 146 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (PASTEUR) 0.00 -
UNC 64 Specimen - Very Rare!! FA 61, PI # 146 - PAPER -

580



465   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10 FRANCS (BERLIOZ)
0.0 - UNC 64 (NEUF) Spécimen - Très Rare !! FA 63, PI # 150 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10 FRANCS (BERLIOZ) 0.0 -
UNC 64 Specimen - Very Rare!! FA 63, PI # 150 - PAPER -

430

466   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 FRANCS (RACINE)
1975 - UNC 65 (NEUF) 45357 FA 64, PI # 148 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 FRANCS (RACINE) 1975 -
UNC 65 45357 FA 64, PI # 148 - PAPER -

95

467   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (DEBUSSY)
1980 - UNC 66 (NEUF) Spécimen (Gd) - Très Rare !! O.000 O.000
FA 66, PI # 151a-b-c - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (DEBUSSY) 1980 -
UNC 66 Spécimen (large), Very Rare!! O.000 O.000 FA 66, PI #
151a-b-c - PAPER -

390

468   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (DEBUSSY),
var. fil de sécurité 0000 - UNC 66 (NEUF) Specimen - Très Rare !!,
B.028 B.028 FA 66bis, PI # 151d-e-f-g - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (DEBUSSY), var.
security thread 0000 - UNC 66 Spécimen - Very Rare!! B.028
B.028 FA 66bis, PI # 151d-e-f-g - PAPER -

380

469   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (DEBUSSY),
modifié (nouveau code pénal) 0.000 - UNC 65 (NEUF) Spécimen -
Très Rare !! FA 66ter, PI # 151h-i - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (DEBUSSY),
modified (new law) 0.000 - UNC 65 Specimen - Very Rare!! FA
66ter, PI # 151h-i - PAPER -

400



470   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 FRANCS (QUENTIN DE
LA TOUR) 1990 - UNC 65 (NEUF) A.59 n° 000116 - Rare !, inf.
compt FA 67, PI # 152 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 FRANCS (QUENTIN DE LA
TOUR) 1990 - UNC 65 A.59 n° 000116 - Rare!, tiny count. FA 67,
PI # 152 - PAPER -

130

471   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 200 FRANCS
(MONTESQUIEU) 1981 - UNC 64 (NEUF) Spécimen - Très Rare !!
O.000 O.000 - Infimes traces de comptage FA 70, PI # 155 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 200 FRANCS (MONTESQUIEU)
1981 - UNC 64 Specimen - Very Rare!! O.000 O.000 - Tiny
counting marks FA 70, PI # 155 - PAPER -

420

472   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 200 FRANCS
(MONTESQUIEU), alphabet fauté 1992 - UNC 64 (NEUF) M.101 -
Rare !, inf. trace comptage FA 70bis, PI # 155var. - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 200 FRANCS (MONTESQUIEU),
default alphabet 101 1992 - UNC 64 M.101 - Rare!, tiny count
mark FA 70bis, PI # 155var. - PAPER -

190

473   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS (Paul
CEZANNE) - type 1997 1997 - UNC 66 (NEUF) Spécimen - Très
Rare !! FA 74, PI # 158 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (Paul CEZANNE)
1997 - UNC 66 Specimen - Very Rare!! FA 74, PI # 158 - PAPER -

390

474   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 50
CENTIMES (Trésorerie aux armées) - 1917 ND L - UNC 64 (NEUF)
Assez Rare !, légère trace manipu. FA VF 1, PI # M1 - PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 50 CENTIMES
(Army Treasury) - 1917 issue ND L - UNC 64 Scarce!, light
manipulation mark FA VF 1, PI # M1 - PAPER -

85



475   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 1 FRANC
(Trésorerie aux armées) - 1917 ND - UNC 65 (NEUF) Épreuve -
Très Rare !! FA VF 3, PI # M2 - PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 1 FRANC
(Army Treasury) - 1917 issue ND - UNC 65 Proof - Very Rare!! FA
VF 3, PI # M2 - PAPER -

280

476   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 100
FRANCS (Marianne), émission pour la Corse 1943 PG - SPL 62
(SPL) Rare en l'état ! 1 léger pli central FA VF 6, PI # 105 - PAPIER
-
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 100 FRANCS
(Marianne), issued for Corsica 1943 PG - AU 62 Rare in such
grade! 1 light central fold FA VF 6, PI # 105 - PAPER -

170

477   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 1 000
FRANCS (Trésor public) - 1955 (2e émission militaire) ND - TB 12
(TB-) Y.5 - Très Rare !! FA VF 35, PI # M12 - PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 1,000
FRANCS (Tresor public) - 1955 (2nd military issue) ND - F 12 Y.55
- Very Rare!! FA VF 35, PI # M12 - PAPER -

210

478   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 100
FRANCS (SUEZ) - 1956 ND F.1 - TTB 35 (TTB) Très Rare !! - pressé
FA VF 42, PI # M17 - PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 100 FRANCS
(SUEZ) - 1956 ND F.1 - VF 35 Very Rare!! - pressed FA VF 42, PI #
M17 - PAPER -

380


